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Sügisene 
lusikapidu

Loole paigaldati 
Omniva 
pakiautomaat

Naine, kes nopib 
iludustiitleid

Rebala kaitseala 
muinsuskaitse-
seaduses

Linnamäe pais-
järve teemadel

Jõulukuu 
kultuuri-
sündmused

Valiti noorte-
volikogu 2. 
koosseis

Teatritrupid 
pälvisid 
tunnustust

Neeme küla rõõmustab Neeme küla rõõmustab uue uue 
koolimajakoolimaja üle! üle!

Neeme kooli direktor Karin Soosalu nimetas 8. novembril toimunud avamispeol vana ja uue koolimaja pidulikult ümber punaseks ja valgeks majaks. Loe edasi lk 3.
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Volikogu veerg
VÄINO HAAB
Volikogu esimees

N ovembrikuine voli-
kogu istung oli tä-
nase volikogu 

koosseisu jaoks esimese töö-
aasta ja käesoleva aasta eelvii-
mane istung. 

Tänu suhteliselt konserva-
tiivsele eelarvepoliitikale oli 
volikogul jälle meeldiv võima-
lus menetleda esimesel luge-
misel kolmandat lisaeelarvet, 
millega suurendatakse eelarve põhitegevuse tulusid ja põhite-
gevuse kulusid summas 7133 eurot. 

Volikogu poolt kinnitati maamaksumäärad. Tuletan maa-
omanikele meelde, et maamaks on riiklik maks, mis laekub maa 
asukohajärgse kohaliku omavalitsuse eelarvesse. Maamaksu 
summa saadakse maa maksustamishinna korrutamisel maa-
maksumääraga, mis on üldjuhul 0,1–2,5 % maa maksustamis-
hinnast.

Maksumäära kehtestab kohaliku omavalitsuse volikogu 
üheks aastaks. Maksuvaba on maa, millel asuvas elamus on 
maksumaksja elukoht vastavalt rahvastikuregistri andmetele. 
Vabastust on võimalik saada vaid ühe maatüki osas. Kohalduv 
maamaksuvabastus toimub automaatselt. Põllumajandussaa-
duste tootmiseks kasutusel oleva haritava ja loodusliku rohu-
maa maamaksu määraks kõikides hinnatsoonides on Jõeläht-
me vallas 2,0% maa maksustamishinnast aastas. Kokkuvõtvalt 
jäid maamaksumäärad eelmise aasta tasemele.

2019. aasta maamaksu laekumise prognoos on ca 950 000 
eurot. 

Pikemalt peatusime eelnõul, mille sisuks oli koostöökokku-
leppe sõlmimine Maardu linnaga Linnamäe paisjärve, Jägala joa 
ja Jägala jõe piirkonna säilitamiseks ja arendamiseks. Antud tee-
mal on korraldatud kaks minikonverentsi, toimunud on KMH 
arutelu, kus kõigil oli võimalik oma ettepanekuid esitada, mei-
le on esitatud petitsioon ca 500 allkirjaga paisjärve kaitseks. 
Arutelu möödus positiivses võtmes ja enamus volikogu liikmeid 
pooldas koostöökokkulepet, kokkulepe sõlmiti 15 poolthääle-
ga, üks volikogu liige ei hääletanud ja üks oli erapooletu.

Maardu linna ja Jõelähtme valla vahel toimuvad jätkuvalt lä-
birääkimised piiri korrigeerimise osas, kokkuleppekõlblike tu-
lemusteni käesolevaks hetkeks jõutud ei ole ja läbirääkimised 
jätkuvad. 

Vallavanem Andrus Umboja andis volikogule üle 2019. aas-
ta eelarve eelnõu ja informeeris täiendavate investeeringute va-
jadusest (Loo lasteaed ja Loo keskkool) ning andis ülevaate Kos-
tivere kergtee teise etapi valmimisest.

Volikogu liikmed toetasid ühehäälselt Loo lasteaia ja Loo 
kooli ehitustööde teostamist.

Lõpetuseks, hea vallaelanik, kui Sinu elukoht on Jõelähtme 
vald, kuid mingil põhjusel ei ole sa veel registreerunud meie ko-
duvalla elanikuks, siis palun tee seda. Meie valla elanikel on pal-
ju eeliseid, soodustusi ja toetusi. Meie koolides on toitlustami-
ne kolmel korral päevas tasuta ja laste huviringides osalemist 
toetatakse. Kostivere Kultuurimõisas, Loo kultuurikeskuses, 
Jõelähtme rahvamajas ja Neeme rahvamajas on rida ringe ja ühi-
süritusi, kuhu sind lahkesti oodatakse. Kostivere ning Loo spor-
disaalid ja ujula kutsuvad. Panustame oma kodukoha arengus-
se!

Ilusat advendiaega. •

J õelähtme vald toetab 
4–20-aastaste laste ja 
noorte huvi- ja spordi-

tegevuse ning laagri osalustasu-
sid.

Toetuse saamiseks peab ole-
ma laps või noor, kellele toetust 
taotletakse ning vähemalt üks 
lapsevanem registreeritud Jõe-
lähtme valda.

Taotlus juuli–detsembri-
kuus tehtud kulutuste eest koos 
makset tõendavate dokumenti-
dega tuleb esitada hiljemalt 20. 
detsembriks 2018. Tähtajast 
hiljem esitatud taotlusi kahjuks 

ei saa rahuldada. Allkirjastatud 
taotlus koos maksmist tõenda-
vate dokumentidega tuleb saa-
ta Jõelähtme vallavalitsusse 
aadressil Postijaama tee 7, Jõe-
lähtme küla, 74202 Harjumaa 
või e-mailile kantselei@joelaht-
me.ee. 

Täpsema info, toetuse tingi-
mused ja taotluse vormi leiate 
Jõelähtme valla koduleheküljelt 
joelahtme.ee/toetused. Lisain-
fo noorsootöö- ja spordispet-
sialistilt: liisi.vesselov@joelaht-
me.ee, 605 4859 või 5389 4255. 

•

T ulles vastu sõitjate 
soovidele, toimuvad 
Jõelähtme valla koo-

libusside sõidugraafikutes ala-
tes 12. novembrist väikesed 
muudatused.

J4 – peatused Kuusalu ja Jä-
gala küla vahel kaovad ära ja 
buss jõuab Jägalasse ja kõikides-
se järgnevatesse peatustesse 5 
minutit varem. Tänu sellele 
jõuavad lapsed edaspidi õigeks 
ajaks Kostivere kooli.

J5 – pikendati reisi, mis väl-
jub Kostiverest kell 7.25 sarna-

selt õhtuse liiniga J7 mööda 
Mõisa teed Tamme teeristini, 
kuna ka sealt tulevad lapsed 
hommikul bussi peale, et sõita 
Loo kooli. 

J6 – väljumine Loolt nihkub 
samadel põhjustel 10 minutit 
hilisemaks ja on nüüd 17.00 va-
rasema 16.50 asemel.

J8 – väljumine Loolt on taas 
13.10.

J8, J11 ja J13 – sõidab buss 
peatusesse Koila tee nõudmise-
ni.

J9 – väljumine Loolt 14.55 

nihutati 10 minutit hilisemaks, 
kuna bussi eelmine graafik oli 
ebareaalselt kiire, mida buss ei 
suutnud täita ja hilines krooni-
liselt. Uus väljumine Loolt on 
15.05. Sellega seoses muutus ka 
väljumine Kostiverest kell 16.20 
ja nihkus 16.30 peale. 

Loodame, et muudatused 
aitavad tõsta laste rahulolu bus-
sitranspordiga ning tagada ka 
busside senisest parema graafi-
kus püsimise. 

Alates 01.12.2018 muude-
takse liinide 104B, 106 ja 106B 

sõiduplaane. Liinil 104B lisatak-
se üks ring väljumisega peatu-
sest Balti jaam kell 6.10 ja pea-
tusest Haljava 7.15, mis alates 
peatusest Loo asendab liini 
106B väljumist peatusest Loo 
kell 7.50. Liinil 106 lisatakse üks 
reis väljumisega peatusest Loo 
kell 6.40.

Kõikides muudatustes on 
arvestatud sõitjate ettepane-
kuid parema bussiliikluse taga-
miseks Jõelähtme vallasisestel 
liinidel ja bussiühenduses Tal-
linnaga. •

KAROLIN KRIISKA 

J õelähtme valla noor-
tevolikogu teine koos-
seis valiti 9. novembril. 

Koosseisu kuuluvad Karolin 
Kriiska, Kariina Grauberg, An-
na Lotta Ojala, Anete Liis Adul 
ja Mark Weber. Eelmisest koos-
seisust jätkasid liikmetena Ka-
rolin Kriiska ja Anete Liis Adul. 
Uue koosseisu esimesel koos-
olekul valiti esimeheks Karolin 
Kriiska ja aseesimeheks Anete 
Liis Adul.

Karolin Kriiska on Tallinna 
Ülikooli informaatika eriala 
kolmanda kursuse tudeng, kes 
tegutseb aktiivselt ka Tallinna 
Ülikooli üliõpilaskonna juhatu-
ses. Ta lõi kaasa nii noortevoli-

kogu esimeses koosseisus kui 
ka noorteaktiivis. 

Kariina Grauberg õpib Tal-
linna Tervishoiu Kõrgkoolis te-
gevusteraapia esimesel kursu-
sel, varem pole ta sarnastes or-
ganisatsioonides olnud, kuid 
eelmise koosseisu kõrval tegut-
ses ta toetajaliikmena. Loo 
keskkooli abiturendile Anna 
Lotta Ojalale on noortevoliko-
gus kaasalöömine uus koge-
mus, millesse ta suhtub kui põ-
nevasse väljakutsesse, mis an-
nab võimaluse areneda ja õppi-
da juurde palju uut. 

Anete Liis Adulit võib juba 
nimetada noortevolikogu vete-
raniks, kuna neiu on olnud 
noorteaktiivis ja eelmises koos-
seisus. Anete Liis õpib Loo koo-

li 11. klassis ja on Loo keskkoo-
li õpilasesinduse president. 

Mark Weber on noortevoli-
kogu kõige noorem ja ainus 
meesliige. Ta õpib Kostivere 
kooli 8. klassis ning osaleb ka 
õpilasesinduse töös.

Noorusele vaatamata on 
Mark igati aktiivne ja asjalik 
noormees.

Noortevolikogul on plaanis 
korraldada traditsiooniline 
noortepidu, kuid oodata on 
korralduslikke muudatusi, et 
üritus oleks veelgi huvitavam ja 
lõbusam.

Sel suvel on oodata ka eri-
nevaid spordivõistlusi: korvpall, 
jalgpall ning võrkpall. Ära ei jää 
ka head vastukaja saanud osa-
luskohvik, kus tulevad arutlu-

sele meie valla noori puuduta-
vad probleemid ja küsimused. 

Suurimaks ettevõtmiseks 
on korrastada valla sportimis-
kohad. Kui on soovi end meie 
tegemistega rohkem kurssi viia 
ja miks mitte ka töösse panus-
tada, siis on selleks hea võima-
lus liituda noortevolikoguga 
toetajaliikmena. Meie tegemisi 
saab jälgida Jõelähtme valla 
noortevolikogu Facebooki le-
hel: Jõelähtme valla Noortevo-
likogu.

Täname Jõelähtme valla 
noortevolikogu valimiste kor-
raldamise toetamise eest Eesti 
Noorteühenduste Liitu, Hari-
dus- ja Teadusministeeriumi, 
Eesti Noorsootöö Keskust ja 
Jõelähtme Vallavalitsust. •

Valiti Jõelähtme valla 
noortevolikogu teine 
koosseis

Muudatused koolibussi sõidugraafikus

Jõelähtme valla noortevolikogu teine koosseis. Vasakult Anna Lotta Ojala, Karolin Kriiska, Kariina Grauberg, Anete Liis Adul, Mark Weber.
 Foto Priit Põldma

Läheneb huvitegevuse
taotluste esitamise tähtaeg
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Loole
paigaldati 
Omniva paki-
automaat

Novembri keskel pai-
galdati Loole uus pa-
kiautomaat. Pakiauto-
maadid on kogunud 
Eesti inimeste seas 
viimaste aastate jook-
sul laialdast populaar-
sust.

MATTIAS KAIV
Omniva meediasuhete juht

E simene Omniva pa-
kiautomaat avati aas-
tal 2010 Viru keskuse 

juures. Tänaseks on pakiauto-
maadi võrgustik oluliselt laiene-
nud ning aasta lõpuks on neid 
Eestis juba 250.

Pakiautomaadist saab saa-
detisi nii saata kui ka kätte saa-
da. Muuhulgas on pakiauto-
maadi kaudu võimalik pakki ka 
e-poele tagastada. Selleks tuleb 
oma kaup viia vastava koodiga 
samasse automaati, millest 
pakk kätte saadi. Paki saatmi-
seks on kõige lihtsam viis vor-
mistada see eelnevalt Omniva 
e-teeninduses, kuid soovi kor-
ral on seda võimalik teha ka pa-
kiautomaadi juures. 

Juhul kui klient tellib oma 
saadetise pakiautomaati, siis 
paki kättesaamiseks saadab 
Omniva kliendile SMS-i või 
e-kirja personaalse uksekoodi-
ga, mille abil saab paki auto-
maadist kätte. Pakki hoitakse 
pakiautomaadikapis seitse päe-
va, selle möödumisel saadetak-
se see saatjale tagasi. Paki saat-
mise ja kättesaamise juhised 
leiab pakiautomaadi puute-
tundlikult ekraanilt või Omni-
va kodulehelt. Pakiautomaadid 
on saanud kogu Baltikumi ini-
meste esimeseks tarne-eelistu-
seks just tänu oma kiirele levi-
kule ning kasutusmugavusele. 
Lisaks sellele, et pakiautomaa-
di kasutamine on arusaadav nii 
noorele kui vanale, on pakiau-
tomaadid avatud 7 päeva näda-
las, 24 tundi ööpäevas. 

Kindlasti mängib olulist rol-
li ka kiire ja odav tarne. Kuna 
pakiautomaadi teenus on Ees-
tis niivõrd populaarne, siis pa-
kuvad pea kõik internetipoed 
ka kauba tarnet pakiautomaati. 
Omniva kaudu on võimalus pa-
kiautomaati tellida ka veebikau-
bamaja Aliexpressi kaupa. Sel-
leks tuleb end eelnevalt regist-
reerida Omniva veebilehel ning 
tutvuda juhistega, kuidas välis-
maine kaup pakiautomaati tel-
lida. Paki saatmise hind sõltub 
saadetise suurusest. Pakiauto-
maatidel on kolmes eri suuru-
ses kapid, mis mahutavad kuni 
30 kg raskuseid saadetisi ning 
pakk jõuab üldjuhul sihtkohta 
juba järgmisel tööpäeval (kui 
see on pakiautomaati pandud 
enne selle tühjendamist).

Lisainformatsiooni pakiau-
tomaatide asukohtadest leiab 
Omniva kodulehelt. Edukat pa-
kiautomaadi kasutamist! •

SIGNE VALDMANN

K uni novembrikuuni 
jagas 53 õpilasega 
koolipere ruume 

rahvamajaga, lisaks tegutsevad 
majas veel muusikakool ja mit-
med huviringid.

Tunniplaanide, huviringide, 
muusikakooli ja rahvamaja üri-
tuste ajagraafiku klapitamine 
nõudis osavat planeerimist ning 
iga vaba nurga ja ajaaugu ära 
kasutamist. 

Pea kaks aastat külg külje 
kõrval kulgenud elu äärmises 
ruumikitsikuses on nüüd lõ-
puks seljataga – uues juur-
deehituses on pinda 471,3 m2, 
millele mahutatud kolm klassi-
ruumi, õpetajate tuba, kaks riie-
tusruumi koos pesuruumidega, 
söögisaal ja WC-d.

Direktor Karin Soosalu sõ-
nas avamispeol, et maju ei oleks 
vaja ehitada, kui ei oleks inime-
si, kes neid vajavad. Neid sõnu 
kinnitas ehedalt ka avamispeol 
rahva hulgast aeg-ajalt kostev 
beebide lalisemine – järelkasvu 
tuleb järjekindlalt ning seda 
hirmu, et õpilastest puudu tu-
leb, ei ole.

Avamispeol jagus ohtralt 
kiidusõnu ka ehitusettevõttele 
Tesron Ehitus OÜ, projekteeri-
jale Arhitektuuribüroo Tava 
OÜ ning järelevalvajale Olev 
Saksniidule Tallinna Linnaehi-
tuse AS-ist. Kogu projekti lõp-
likuks maksumuseks kujunes 
905 268 eurot (sh kogu sisustus 
nii mööbli kui tehnikaga, hea-
korratööd ning majaesine kivi-
sillutis) Ehitustegevus kestis ap-
rill 2018–november 2018. •

Isadepäeva 
lusikapidu 
rahvamajas

O n juba traditsioo-
niks saanud, et Jõe-
lähtme valla lusika-

peod toimuvad kaks korda aas-
tas: emadepäeva eel mais ja isa-
depäeva eel novembris.

Isadepäeva eel, 10. novemb-
ril, antigi kõige värskematele 
vallakodanikele üle nimelised 
lusikad, muinasjuturaamatud ja 
õnnesoovid. Beebisid olid kok-
ku 46: tüdrukuid 27 ja poisse 
19.

Lusikapidu toimus Jõeläht-
me rahvamajas, kus Väike Tant-
suteater Meri esitas kõigile 
õpetliku etenduse „Keisri reba-
sejaht”, lavastajaks Merike Ka-
hu. •   Foto Signe Valdmann

Neeme kooli
juurdeehitus on valmis! 
Neeme koolipere ei saaks olla rõõmsam ega tä-
nulikum! Kauaoodatud ja unistatud kooli juur-
deehitus on lõpuks valmis ning kaunis punane 
maja särab uhkelt küla südames. 8. novembril 
toimunud avamispeol jagati tänusõnu ning 
Jõelähtme kirikuõpetaja Margus Kirja õnnistas 
sisse maja.

Linti lõikavad volikogu esimees Väino Haab, vallavanem Andrus Umboja, Neeme kooli direktor Karin Soosalu 
ning ehitusjärelvalve Olev Saksniit.

Vallavanem Andrus Umboja
Koolimaja on väikese koha süda ja hing, eriti hästi on seda näha Neeme 
külas, kus kõik kulgeb kooli sees ja kooli ümber. Olukorras, kus Neeme 
lapsed ei mahtunud enam olemasolevasse valgesse koolimajja ära, oli 
ainuvõimalik lahendus rajada juurdeehitus, mis saanud nimeks punane 
maja. Hästi kukkus välja, palju õnne neemekatele!
 

Neeme kooli direktor Karin Soosalu
Suvi möödus Neeme koolirahvale väga põnevalt. Iganädalasel ehitus-
koosolekul tõdesin, et ehitusmehed teavad, mida teevad ja kõik laabus 
suuremate viperusteta.
Esimene kindel tunne, et see unistus tõesti teoks saab, oli sarikapeol 
maja katusel seistes. Uhke vaade. Hea meel on selle üle, et maja välisilme 
sulab küla keskusega ühte.
Selle eest peab tänama kogukonda, kes õigel ajal kaasa lõi ja ettepane-
kud lauale pani.
Selle õppeaasta üks eesmärkidest on punasele majale hinge sisse puhu-
mine. Valge maja seletamatu aura peab jõudma ka punasesse majja. 
Arvan, et Neeme küla on õnnelik küla, sest seal elavad õnnelikud lapsed. 
Lapsed on õnnelikud, sest nad saavad elada just sellises külas, kus teine-
teisest hoolitakse.
Aitäh kõigile ja palju õnne uue ajajärgu algamise puhul! Neeme kooli õpetajad on võtnud enda südameasjaks puhuda uuele koolihoonele (punasele majale) hing sisse, 

et maja vaimsus ja aura oleksid samasugused, nagu valges majas.  Fotod Signe Valdmann



4 K U L T U U R NR 257 •  NOVEMBER •  2018

1.12 12.00
Jõelähtme rah-
vamaja

Lastekaitse liidu jõulupidu

2.12 11.00 Jõelähtme kirik Jumalateenistus, 1. advent

2.12 15.00
Loo kultuurikes-
kuse A-saal

1. advent
Jõuluootuse sõnumit tulevad jagama vallavanem Andrus 
Umboja ja kirikuõpetaja Margus Kirja, muusikalist meeleolu 
loob Laikrete pereansambel

2.12 16.00 Kostivere alevik Advendiaja algus Kostiveres

Kostivere aleviku jõulukuuse juures. Jõuluaja soovid edas-
tavad alevikuvanem Toomas Laanejõe, vallavanem Andrus 
Umboja ja kirikuõpetaja Margus Kirja. Kuulame jõululaule, 
maitseme glögi ja piparkooke ning jagame advendituld

2.12 16.00
Neeme rahva-
maja

1. advendikontsert Tõnu Timmiga

Tõnu Timm mängib akustilisel kitarril ja laulab. Kontserdi 
lõppedes advenditervitused vallavanemalt Andrus Umbo-
jalt ja kirikuõpetajalt Margus Kirjalt. Võta kaasa küünal, et 
viia koju kaasa püha tuli. Pilet 5 eurot

3.12 10.00 Jõelähtme kirik
Jõelähtme valla lasteaedade 1. 
advendi tähistamine

Lasteaia väljasõit koolieelikutega, pisemad lapsed on 
oodatud koos vanematega. Advenditule jagamine, soovi 
korral kaasa võtta küünal

3.12 18.00
Jõelähtme rah-
vamaja

Mängu- ja teatrituba Muusika

5.12 12.00
Kostivere päe-
vakeskus

Lauluklubi Üheslaulmine

5.12 19.00 Loo kooli aula
Lenna Kuurmaa ja Märt Avandi 
kontsert

Pilet 10/15 eurot

6.12
12.00–
13.00

Jõelähtme rah-
vamaja

Ehtel Disaini jõulukinkide esitlus-
müük

Rahvusliku motiiviga disainitud tooted (naiste riided, uus 
ehete kollektsioon, soojad retuusid, stretšpüksid, sukkpük-
sid)

7.12 18.00
Loo kultuurikes-
kuse A-saal

Jõelähtme muusika- ja kunstikooli 
klaveriõpilaste kontsert

8.12 12.00
Loo kultuurikes-
kuse A-saal

Jõuluhommik Külas lasteteater Trumm etendusega „Lugu sinisest siilist”. 
Kaunistame piparkooke ja külla tuleb jõuluvana

9.12 11.00
Kostivere kul-
tuurimõis

Jõuluaja sigin-sagin

Jõulukingituste müük kaupmeestelt ja käsitöölistelt, mõi-
sakohvikud, kontsert omadelt ja külalisesinejatelt, jõulufi lm 
lastele, jõuluetendus. Sissepääs tasuta! Kingituste, kohviku 
ja kino tarbeks võta kaasa sularaha

9.12 11.00 Jõelähtme kirik Jumalateenistus, 2. advent Laulavad Jõelähtme Laulusõbrad.

9.12
11.00 ja 

13.00
Kostivere kul-
tuurimõis

Jõulufi lm lastele „Eia jõulud Tondi-
kakul”

Uus seikluslik Eesti koguperefi lm kümneaastasest Eiast, 
kelle jõuluplaanid võtavad ootamatu pöörde... Kinopilet 4 
eurot

9.12
11.00–
15.00

Kostivere kul-
tuurimõis

WäikeTantsuTeater Meri esitab Jõuluetendus „Laternalugu”

10.12 18.00
Jõelähtme rah-
vamaja

Mängu- ja teatrituba Kunst ja käsitöö

10.12 18.00
Loo kultuurikes-
kuse A-saal

Jõelähtme muusika- ja kunstikooli 
popp-jazzlaulu osakonna kontsert

11.12 18.00
Kostivere kul-
tuurimõis

Jõelähtme muusika- ja kunstikooli 
jõulukontsert

Esinevad Kostivere fi liaali muusikaosakonna õpilased. 
Kontsert tasuta

12.12 12.00 Kaberneeme Eakate koosviibimine. Lisainfo Anne Kanne, telefon 
527 7517

12.12 18.00
Loo kultuurikes-
kuse väike saal

Jõelähtme muusika- ja munstikooli 
kitarriõpilaste kontsert

KUHU MINNA, detsember 2018 www.joelahtmekultuur.ee

PRIIT PÕLDMA
Abivallavanem, Jõelähtme 
Lavagrupi näitleja

H arjumaa harrastus-
teatrite festival toi-
mus seekord 27. ja 

28. oktoobril Aruküla rahvama-
jas. Festivalil osalesid tavapära-
selt ka Jõelähtme Lavagrupp ja 
Väike Tantsuteater Meri. Väike 
Tantsuteater Meri on varase-
mast tuntud kui Neeme Teater. 
Trupi juhendaja Merike Kahu 
sõnul tingis nimevahetuse te-
gutsemiskoha üleviimine Jõe-
lähtme rahvamaja alla ja uues 
nimes kajastub nüüdsest ka 
suur tantsu osakaal trupi lavas-
tustes.

Festivalil osales tänavu ka-
heksa truppi, mille koosseisus 
oli 82 inimest. Kolmeliik melis-
se žüriisse kuulusid näitlejad 
Madis Kalmet ja Tiina Mälberg 
ning näitejuht Keiu Kess.

Jõelähtme teatrid pälvisid harrastus-
teatrite festivalil rohkelt tunnustust

Jõelähtme Lavagrupp pälvis 
laureaadi tiitli A. Mälgu eten-
dusega „Projekt Victoria” ja 
eripreemia huvitava materjali 
lavastamise eest pälvis lavasta-
ja Maie Ramjalg.

Väike Tantsuteater Meri 

pälvis kompositsiooni eripree-
mia etendusega J. Liiv „Üle vee”. 
Lavastaja Merike Kahu.

Festivali parima naiskõrva-
losatäitja auhinna sai Jane Lau-
ter ülesastumistega etendustes 
Jõelähtme Lavagrupp „Projekt 

Victoria” ja Väike Tantsuteater 
Meri „Üle vee”.

Eripreemia sai Anna-Maria 
Paomees tantsulise liikumise 
eest etenduses „Projekt Victo-
ria” (Väike Tantsuteater Meri 
tantsija ja koreograafia).

Eripreemia Karoliina Räm-
meld tantsulise liikumise eest, 
etenduses „Projekt Victoria” 
(Väike Tantsuteater Meri tant-
sija ja koreograafia).

Merike Kahu sõnul on kaks 
valla truppi omavahel väga 

head koostööd teinud. „Oleme 
omavahel nii põimunud ja see 
kajastus nii tulemustes kui ka 
suulises tunnustuses,” sõnas 
Merike. Uuel hooajal on mõle-
mal trupil käsil juba ka uued la-
vastused. •

Mõlemad trupid tänavu suvel Saaremaal, Kärlas toimunud Külateatrite Festivalil.  Foto erakogu

Tule tööle Hoolekandeteenused
AS-i TEGEVUSJUHENDAJAKS

Tegevusjuhendaja juhendab ja toetab klienti 
igapäevatoimingutes, suhtleb kliendi lähedastega, hoiab 
korras kliendi dokumentatsiooni.

Töö asukoht: Valkla küla, Kuusalu vald, Harjumaa. 
Kandideerimiseks on vajalik keskharidus, arvuti kasutus 
algtasemel, eesti keele ja soovitavalt vene keele oskus, 
õppimistahe, tasakaalukus, kohusetundlikkus ja kiire 
kohanemisvõime.

Pakume graafikuga tööd 12h päeva- ja öövahetustes, 
väljaõpet ja täiendkoolitusi, soodsat toitlustamist, 
seitsmepäevast lisapuhkust, vahvaid ühisüritusi koos 
perega ja toetusi erinevatel elusündmustel.

Saada oma CV aadressile varbamine@hoolekandeteenused.
ee, märgusõna „Valkla”. Lisainfo tööpäeviti tel 5885 7718.

Vaata tegevusjuhendaja videod ka meie 
Facebookist või www.hoolekandeteenused.ee.

J õelähtme Vallavoliko-
gu võttis 21. juuni is-
tungil vastu määruse, 

mille kohaselt makstakse alates 
sellest õppeaastast koolitoetust 
kõigile üldhariduskoolide 2.–
12. klassi õpilastele.

Toetuse saamise tingimu-
seks on, et laps ja vähemalt üks 
vanematest on rahvastikure-
gistri andmetel Jõelähtme valla 
elanikud, olenemata valitud 
üldhariduskoolist.

Koolitoetuse taotlemiseks 
esitab lapsevanem vallavalitsu-
sele avalduse (kantselei@
joelahtme.ee, tavapostiga või 

vallavalitsuses koha peal), järg-
nevatel õppeaastatel makstak-
se toetus välja avaldust esitama-
ta eeldusel, et andmed on jää-
nud samaks.

Taotlusi saab esitada kuni 
30. novembrini 2018.

1. klassi õppima asuvate las-
te vanemad saavad taotleda ra-
nitsatoetust, mille suurus on 
150 eurot.

Lisainfo koolitoetuse kohta 
ja blanketi leiab valla kodule-
helt: joelahtme.kovtp.ee/kooli-
toetus või info tel 605 4860 sot-
siaalnõunik Pilleriin Kurg, pil-
leriin.kurg@joelahtme.ee. •

100 eurot koolitoetust
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12.12 19.30
Kostivere kul-
tuurimõis

Mõisa jazzpokker

Pokkeriturniir, jazzmuusika, kohvik. Pokkeriturniiri viib läbi 
Tarmo-Waim Pikk, parimatele auhinnad. Üritust toetab 
Jäägriabi OÜ. Sissepääs 10 eurot (sisaldab suupisteid ja 
tervitusjooki)

13.12 12.00
Loo kultuurikes-
kuse väike saal

Pihlakobara ümarlaud

13.12 18.00 Neeme kool
Jõelähtme muusika- ja kunstikooli 
Neeme fi liaali õpilaste kontsert

13.12 19.00
Kostivere kul-
tuurimõis

Kostivere mõisa fi lmiklubi Värske Rootsi eluloofi lm „Astrid Lindgreni rääkimata lugu”. 
Kinopilet 5 eurot

13.–
14.12

10.30–
12.30

Jõelähtme rah-
vamaja

Jõelähtme jõulumaa
Pilet Jõelähtme valla lapsele 5, väljastpoolt valda lapsele 7 
eurot. Kindlasti vajalik eelregistreerimine! Kontakt Merike 
Kahu, telefon 521 0975

15.12
10.00–
16.00

Liipa talu Liipa talu jõulumaa

Koostöös Eesti grilliliiduga toimuvad Eesti meistrivõistlused 
verivorsti grillimises. Meelt lahutavad Nele-Liis Vaiksoo 
ja Olav Ehala! Külalisi ootavad nii jõuluvana Engelberth 
koos jõulumemmega kui ka agarad päkapikud, kes viivad 
läbi kaasahaaravaid tegevusi ja põnevaid töötube. Toimub 
käsitööturg. Rohkem infot www.liipatalu.ee või facebooki 
sündmuselt Liipa talu jõulumaa 2018

16.12 11.00 Jõelähtme kirik Jumalateenistus, 3. advent Laulab Loo Kammerkoor

16.12 17.00
Loo kultuurikes-
kuse A-saal

Argo Aadli etenduses „Hullumeel-
se päevik”

Info 5345 4131, Pilet 8/10 eurot

17.–
20.12

10.30–
12.30

Jõelähtme rah-
vamaja

Jõelähtme jõulumaa
Gruppidele reserveeritud, aga üksikud kohad veel on. 
Kindlasti vajalik eelregistreerimine. Kontakt Merike Kahu, 
telefon 521 0975

18.12 16.00
Neeme rahva-
maja

Eakate jõulupidu Suupisted, soe toit. Esineb Rainer Vilu Georg Otsa laulude-
ga. Lisainfo Sirje Põllu, telefon 5666 0055

20.12 12.00
Kostivere päe-
vakeskus

Jõulukoosviibimine Jõulukohvilaud koos lauluklubiga

20.12 14.00
Loo kultuurikes-
kuse väike saal

Pihlakobara jõulupidu

21.12 17.00
Jõelähtme rah-
vamaja

Seenioride õdus õhtupoolik Etendus „Õhtusöök ühele”. Lõõtsamängija Kristin Semm 
Põlvamaalt (konkursi Rahvalõõts 1. hooaja võitja)

23.12 11.00 Jõelähtme kirik Jumalateenistus, 4. advent
24.12 17.00 Jõelähtme kirik Jõuluõhtu
24.12 21.00 Jõelähtme kirik Jõuluöö
25.12 11.00 Jõelähtme kirik 1. jõulupüha
26.12 11.00 Jõelähtme kirik 2. jõulupüha

28.12 20.00
Kostivere kul-
tuurimõis

Aastalõpupidu

Tantsutrupp Zahira. Mesimagusad hitid. Tantsumuusikat 
teeb ansambel Poolen Band. Õhtut juhib Arvi Jõudvald, 
kohal fotokabiin aksessuaaridega. Pidu laudadega, avatud 
mõisakohvik. Kohtade ettetellimine kultuurimois@joelaht-
mekultuur.ee. Pilet 25 eurot

31.12 17.00 Jõelähtme kirik Vana-aastaõhtu

31.12 21.00
Jõelähtme rah-
vamaja

Aastalõpupidu
Wäike TantsuTeater Meri, Neeme Nogia ja Neeme Nogia 
Noored. Tantsuks ansambel Epitsenter. Keskkööl ilutulestik 
ja üllatusesinejad. Kaetud lauake! Pilet 25 eurot

1.01 00.30
Neeme rahva-
maja

Kuumad üheksakümnendad koos 
Nancyga!

Uue aasta vastuvõttu tants ja trall Neeme rahvamajas, ava-
tud puhvet. Pilet kohapeal 7, eelmüügis 5 eurot

V alin Jõulupuult ühe 
lapse kingisoovi, tõt-
tan poodi, ostan kin-

gi, pakin kenasse paberisse ja 
viin kogumispunkti Juku Män-
guasjakeskusesse... ja tean jõu-
luõhtul, et olen toonud rõõmu 
ühe väikese lapse südamesse.

JCI Jõulupuu on heatege-
vusprojekt, millega kogutakse 
kokku vähekindlustatud pere-
de laste jõulusoovid ja heade 
inimeste ning koostööpartneri-
te abiga ostetakse kingid ja ja-
gatakse peredele.

Heategevusprojektiga on 
liitunud ka Jõelähtme vald, et 
pakkuda rõõmu neile Jõeläht-
me valla perede lastele, kelle 
majanduslik või sotsiaalne olu-
kord ei ole kiita. 

Kuidas jõuavad laste jõu-
lusoovid heategijateni? JCI Jõu-
lupuu meeskond kogub koos-
töös kohalike omavalitsustega 
kokku vähekindlustatud pere-
de laste jõulusoovid. Laste kin-
gisoovid lisatakse JCI Jõulupuu 
kodulehele www.jci.ee/joulu-
puu.

Kui soovid täita kellegi jõu-
lusoovi, siis see on imelihtne:

• valid Jõulupuu kodulehelt 
nimekirjast lapse ja tema jõu-
lusoovi,

• ostad lapsele kingitu-
se, lisad pakikesele sildi 
lapse nimega,

•  viid kingi lähi-
masse kogumiskes-
kusesse Juku Män-
guasjapoodides üle 
Eesti.

JCI Jõulupuu 
meeskond ko-
gub kingid 
kokku ja 
k o o s t ö ö s 
omavalit-

sustega toimetatakse need las-
teni.

Tänavu toimuvad JCI Jõu-
lupuu üritused juba üheteist-
kümnendat korda. Sel aastal 
seitsmes piirkonnas – Tallin-
nas, Tartus, Paides, Pärnus, 
Rakveres, Viljandis ja Kuressaa-
res.

Mis teeb Jõulupuu eriliseks? 
Kümne aasta jooksul on Jõulu-
puu projektiga liitunud heate-
gijad, kes teevad kinke igal aas-
tal, ja mitte ainult ühele lapsele 
vaid mitmele. Heategijate hul-
gas on peresid, kelle endi lap-
sed on juba suureks kasvanud; 
töökollektiivid, kes loosipakki-
de asemel teevad kingid hoopis 
Jõulupuu projekti lastele; pe-
red, kes valivad koos oma las-
tega lapse Jõulupuult ja osta-
vad-pakivad kingi koos, õpeta-
des nii eeskuju. Head teha on 
hea, tee Sina ka!

JCI ehk Eesti Ettevõtlike 
Noorte Koda on rahvusvaheli-
ne võrgustik aktiivsetele ini-
mestele, mis tegutseb rohkem 
kui sajas maailma riigis. Eestis 
on kolmteist JCI kohalikku ko-
da ja 300 aktiivset liiget. 

Kui soovid projek-
tis kaasa lüüa või li-

sainfot, võta 
ühendust maiki.
linder@jci.ee 

või telefonil 
512 2789. •

Aga mina täidan ühe lapse 
jõulusoovi... kas sina ka?

pse ja tema jõu

sele kingitu-
kesele sildi 

gi lähi-
iskes-
Män-
es üle 

puu 
-

tis kaasa lüüa või li
sainfot, võt
ühendust maik
linder@jci.e

või telefon
512 2789. •

Mardipäev on kind-
lasti üks erilisemaid 
rahvakalendri täht-
päevi ning kuigi 
ameerika halloween 
pressib aasta-aastalt 
järjest enam mardi-
päevale kandadele, 
püsib mardijooksmise 
traditsioon siiski vi-
salt alles.

SIGNE VALDMANN

I gal aastal enne hallowee-
ni saabumist kerkib üles 
üks ja sama diskussioon 

– kas me ikka peaksime seda 
tähistama, sellel pole ju midagi 
ühist meie kultuuriga, see on 
ainult üks kommide väljapres-
simine, see suretab mardipäeva 
välja jne. 

Tean mitmeid tuttavaid, kes 
ütlevad ausalt halloweeni ajal 
ukse taha tulnud lastele, et ne-
mad seda püha ei tähista ja tul-
ge tagasi mardipäeval. Ma ise 
küll nii radikaalne selles osas ei 
ole ja kedagi ukse tagant ära ei 

saada, sest ka oma lapsed ar-
mastavad halloweeni joosta, 
aga minu süda kuulub jäägitult 
mardipäevale. 

Minu mardijooksud 
Lapsepõlves (minu lapse-

põlv jäi vahemikku 1983–1997) 
oli see üks aasta oodatumaid 
tähtpäevi. Mäletan selgelt kõiki 
mardijooksmise ettevalmistusi: 
kava koostamine, tahmaga nä-
gude määrimine, kasukate sel-
gaajamine jne. Olen kasvanud 
maal, kohas, kus lähim majapi-
damine jäi poole kilomeetri 
kaugusele ning marti jooksime 
alati jalgsi, taskulambid või täis-
kuu teed valgustamas. See, et 
keegi oleks meid autoga majast 
majja vedanud, ehkki vahe-
maad olid tõesti päris pikad, ei 
tulnud kellelegi mõttessegi. 

Läbi sai vantsitud ka paari 
kilomeetri kaugusel elavad sõb-
rad. Saak oli kuidas kunagi. 
Mõnikord natuke raha, kindlas-
ti ohtralt komme ja küpsiseid. 
Õunad olid ka päris populaar-
ne and, aga kuna maalastena ja-

gus meil kodus õunu endilgi, 
siis nende üle suurt rõõmu ei 
tundnud. On ka meeles üks 
kord, kui pererahvas kutsus 
tuppa, pani diivanile istuma ja 
pakkus kõigile praepekki, vaat 
see oli ühe pisikese mardi õu-
dusunenägu!

Mingil ajahetkel kadus mar-
dijooksmine minu jaoks täiesti 
ära, läksin linna kooli ja siis üli-
kooli ja linnas muutus kõik 
anonüümseks. Ma ei kujutanud 
ettegi, et ka linnas võiks marti 
joosta! Lisaks tundus see roh-
kem laste meelelahutus... Ja nii 
möödus ligi 20 aastat. Vahepeal 
kolisin uuesti linnast maale ta-
gasi ja mardipäeval kolistasid 
jälle sandid ukse taga. Laste 
kasvades saatsin alati ka enda 
omad küla peale santi jooksma. 
Panin tähele, kui erinev on san-
dijooksmine praegu, võrreldes 
minu lapsepõlvega: mardiriie-
tusega nähakse vähem vaeva, 
kavad on kesisemad. 

Ja ühtäkki küpses mu peas 
valmis plaan! Kus näed viga lai-
ta, tule ja aita! Ajasime naabri-

naistega kamba kokku, otsisime 
riided ja meisterdasime maskid. 
Koostasime korraliku eeskava: 
sissepalumislaul, mõistatuste 
küsimine, tants, luuletus, õnne-
jagamine ning lahkumislaul. 

Neeme küla suured sandid
Mardiks riietumine tegi 

omalegi kangesti nalja – kasu-
kad tõmbasime pahupidi, top-
pisime padjad polstriks ning 
kogu kupatus sai vööga kinni 
tõmmatud. Mask ette, läki-läki 
pähe ning juba kappasime esi-
messe majapidamisse. Siinko-
hal on aus üles tunnistada, et 
liikusime ringi autoga, sest vas-
tasel juhul oleks naaberkülas 
Ihasalus jäänud käimata. Küll 
aga tabas meid igakord kellegi 
aia taha sõites ja jälle maske et-
te toppides natuke röövli tun-
ne.

See reaktsioon, mis inimesi 
meid nähes tabas, oli hindama-
tu! Keegi lausa ahhetas, et neil 
on käinud juba viis raksu väik-
seid sante, aga suuri marte po-
le küll enam aastaid näinud. 

Laske mardil tuppa tulla

E s i m e s t e s 
kodudes kandsime 
oma programmi täies mahus 
ette, mask soonis näos ja higi-
piisad voolasid. Mõnes kohas 
tekkis ukse taha lausa mar-
disandi järjekord! Mingil hetkel 
saime aru, et kava tuleb teha 
natuke lühemaks, muidu me 
paarist-kolmest kodust kauge-
male jõuagi. Alustasime mardi-
jooksuga kell kaheksa ja lõpe-
tasime pool üksteist. 2,5 tunni-
ga sanditasime Ihasalu ja Nee-
me küla peale kokku 11 maja-
pidamist. 

Õhtu lõppes traditsioonili-

se mardisaagi ja-
gamisega. Milliseid 

ande me siis kogusime? Reper-
tuaar oli lai ja väga vahva: purk 
marineeritud seeni, karbiga 
värskeid marineeritud kurke, 
ohtralt kommi, kaks purki let-
šot ja üks pudel šampust (ning 
ei ühtegi õuna!).

Siiras rõõm oli näha laste 
ammuli suid ja suurte inimeste 
üllatunud ilmeid, kui suured 
sandid ukse taga kobistasid ja 
sisselaskmist palusid. 

Hoiame ikka selle toreda 
kombe oma eheduses ja origi-
naalsuses au sees! •
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Minu kool – Jõelähtme 
7-klassiline kool

Koolilaps sai minust 1954. 
aasta sügisel. Kui mu vanemad 
õed käisid koolis, siis oli külas 
koolis käivaid lapsi palju roh-
kem. Selleks sügiseks oli laste-
parv juba tuntavalt kahanenud 
ning minuga koos ei alustanud 
1. klassis kooliteed ükski laps. 

Olin lapsena kõhn ning mu 
ema muretses, kas jaksan pikka 
kooliteed käia. Septembri algul 
läksime emaga koolipikenduse 
saamiseks kohaliku velskri Ar-
ti jutule. Parasmäelt Koogile ja 
sealt velskripunktini – seda 
teed andis kõmpida! Mulle tut-
tav arstionu, kes oli käinud ko-
dus mind haigena vaatamas, lo-
hutas ema: „Küll tüdruk kasvab 
ja peab vastu!”

Nii läksingi kooli teistest 
nädal hiljem. Õpetaja tutvustas 
mind klassile, misjärel tuli mul-
le vastu pikka kasvu poiss – 
klassivend Tasuja, kes järsku 
tõstis mind üles... ja keerutas 
ringi! Olin kohmetu.

Mu pinginaabriks sai Jaan, 
kes istus üksinda pingis. Esime-
sel nädalal oli tehtud ära klassi-
pilt. 

Lapsepõlves oli mulle kingi-
tud mõned ilusad lasteraama-
tud, mida vaatasin suure huvi-
ga: F. Kotta „Vaat, mis juhtus”; 
J. Kaidla „Laanerahva talvepi-
du”; S. Puškin „Muinasjutt 
kuldsest kalakesest” jt. Kooli 
minnes ei tundnud ma kõiki 
tähtigi ega osanud lugeda, kuid 
etteloetud jutud jäid hästi meel-

de ning 2. klassis lugesin juba 
soravalt. 

1.–3. klassini õppisime nel-
ja klassiruumiga leerimajas. 1. 
ja 3. klassis oli meil üks ja sama 
ruum alumisel korrusel. Hoovi-
poolses ruumis õppisid liitklas-
sis vene lapsed. 2. klassis oli 
meie ruum hoovipoolses osas 
maja 2. korrusel. 1. klassi juha-
tajaks oli õpetaja Aino Kõuts, 
kes läks aasta pärast edasi õp-
pima Tallinna Pedagoogilisse 
Instituuti. Meiega samal sügisel 
tuli kooli vene keele õpetajaks 
Jekaterina Sirotina (abielus Us-
sadjevskaja), kes õppis üsna kii-
resti ära eesti keele. 1955. aasta 
sügisel tulid meie kooli noored 
algklasside õpetajad – Linda 
Tamm, Helgi Õunpuu ja Milvi 
Valvik. Viimasest sai ka meie 
klassijuhataja 2.–4. klassini. Õp. 
Õunpuu õpetas meile laulmist 
ja juhatas laulukoori kooli lõpu-
ni.

Koolis käidi valdavalt jalgsi
Mulle meenuvad eriti kül-

mapühad 2. klassi talvel (jaan. 
lõpp/veebr. algus 1956). Maa-
lastele oli pakase piiriks -20 
kraadi ning lastel ei olnud siis 

kohustust kooli minna. Ei tea-
tud veel midagi tuulekülmast, 
mis suurendas külmatunnet 
veelgi. Vaatamata ligi -25-kraa-
disele pakasele, läksin ma ikka 
kooli. Meid oli klassi kokku tul-
nud veidi alla kümne. Soojen-
dasime end vastu kuumaks 
köetud ahju, tantsisime ja laul-
sime – meil oli väga lõbus päev, 
sest õppetööd ju ei toimunud. 

Ka meenub üks kevadine 
suurveeaeg, mis võttis võima-
luse kooliteele üldse asuda, sest 
kogu karjakoppel ja reetee olid 
vee all. Tol ajal käisid lapsed 
koolis valdavalt jalgsi. Õnn oli, 
kui sai end seada mõne kol-
hoosniku hobusõiduki peale 
(vanker, regi). Ei olnud külasid 
läbivaid bussiliine ega koolibus-
se, rääkimata sõiduautodest! 
Kuid meie külast ei olnud koo-
litee pikim võrreldes näiteks 
Ülgase külaga. Ilmade halvene-
des võisid vähesed lapsed jääda 
internaati, milles oli kohti piira-
tud arvul. 

Jalgsi liikumise kõrval oli 
võimalik sõita kooli kas jalgrat-
ta (kui see oli peres!) või talvel 
suuskadega. Need variandid 
said mul seitsme aasta jooksul 

läbi proovitud. Kuid imet sai ka 
nähtud! Ükskord sügisel (1. või 
2. kl.) koolist tulles nägin esi-
mest korda suurt põllulaeva – 
see oli kombain! Nõnda kirju-
tati õpikus. 

4. klassis õppisime liitklas-
sina koos 1. klassiga koguduse 
maja suurimas klassiruumis, 
mida kasutati ühtlasi kooli saa-
lina, kus toimusid klassiõhtud 
jm sündmused. Ruum oli läbi-
käidav – üks uks viis õpetajate 
tuppa, sealt edasi direktori ka-
binetti ning teine pioneeride 
tuppa ja kolmas ühte klassiruu-
mi – seal olime 7. klassis. 

Kuid kõik koolipeod toimu-
sid Jõelähtme rahvamajas, mil-
le saal ja lava tundusid tol ajal 
suurte ja avaratena. „Lavakar-
jääriga” alustasime 1. klassist, 
mil nääripeol tantsisime kahte 
tantsu – „Oige ja vasemba”, mil-
les kätlemine ei tahtnud kuida-
gi sujuda ja „Päkapikud”. Viima-
se puhul oli tants veidi sarnane 
Kaera-Jaanile. Tantsu lõppedes 
märkasin ehmatusega, et olin 
jäänud lavale üksinda! Siis tuli 
anda jalgadele tuld! 

Pioneerist ei pääsenud
Usun, et neid tantse õpetas 

meile võimlemisõpetaja Kap-
per. Õpetaja Silvia Kera õpetas 
vanemate klasside õpilastele 
näidendi ühe vene muinasjutu 
põhjal, milles nooremad tüdru-
kud (2.–3. kl?) kujutasid laval 
merd. Istusime rätsepistes kol-
mes reas, saalist vaadatuna pa-
remal lava eesosas ning pidime 

õõtsudes tekitama aeg-ajalt me-
relaineid. Eriliselt meenub 7. 
klassi kevadel esinetud näiden-
diga „Tuhkatriinu”, mille lavas-
tas pr Luik, kelle poeg Jüri õp-
pis meie klassis. Klassiõhtutel ja 
koolipidudel olid esindatud nii 
soolo-, ansambli- kui koorilaul 
ja sõnakunst ning rahvatants ja 
võimlemine, vist oli ka mando-
liiniorkester.

Mu päevik näitab – vene 
keele õppimine algas 1. klassist 
(õp. Kõuts?). 2.–4. klassini õpe-
tas meid õp. Sirotina, kes abiel-
lumise järel varsti läks dekree-
ti. 5. klassis õpetas meile ainet 
õp. Kala, kes läks ka varsti lap-
sepuhkusele. 6. ja 7. klassis õpe-
tas seda ainet meile õp. Hillar 
Põldoja, keda teame kui tuntud 
Harjumaa koolijuhti/hariduste-
gelast. Muud võõrkeelt me ei 
õppinud. Tol ajal ei võetud se-
da ainet võõrkeelena, mille õp-
pimisega oli paljudel lastel ras-
kusi. 5.–6. klassis õpetas eesti 
keelt õp. Helga Joost, kes oli 
meile ka 6. klassi juhatajaks. 

Kooli astudes ei olnud minu 
teada veel oktoobrilapsi, kuid 
aktuaalne oli alates 2. klassist 
pioneeriks astumine. Rääkisin 
kodus ka vanematele, kuid eri-
list soovi pioneeriks saada mul 
ei olnud. Kuid koondused, ku-
hu pioneerijuht ka mind osale-
ma kutsus (eesmärgiga näidata 
pioneeride toredat elu), olid hu-
vitavad.

Mind võeti kaasa Tallinna 
Pioneeride Paleesse (praegu 
Aia tn), kus üheskoos lauldi ja 

tantsiti. Kõigil lastel olid kaelas 
punarätid, minul aga mitte. Mu 
juurde tuli üks tädi ja küsis: 
„Miks sul kaelarätti kaelas po-
le?” Vastasin: „Ma polegi pio-
neer!” Lapsesuu ju ei valeta. 
Kuid 1959. aasta sügisel sai mi-
nust siiski pioneer.

Meeldejäävad matkad
Kooliajast on jäänud meel-

de iga-aastased jalgsimatkad – 
Tere, kevad!/Tere sügis! Meie 
külastuskohad olid Tammiku 
puupapivabrik Piibe mnt ääres, 
Jägala juga, Jägala maalinn, Ül-
gase tamm (viimane jäi mul nä-
gemata).

Kui objektiga oli tutvutud, 
järgnes kehakinnitus koduse 
leivakotiga. Siis saime vabalt 
joosta-mängida, misjärel asusi-
me tagasiteele, et lõpuks Jõe-
lähtmest koduteele pöörata. Joa 
võimas mühin ja tammilt tõus-
nud kohin – need helid püsivad 
kõrvus tänini! 7. klassi sügisel 
(1960) toimus aga matk Kale-
vi-Liivale. Veel varem käisime 
Tallinnas põllumajandusnäitu-
sel (enne uue laululava ehita-
mist, 1956). Rajatised loomade 
ja põllumajandussaaduste näi-
tamiseks paiknesid praegusel 
toitlustusalal. Veel meenuvad 
teatriskäigud draamateatrisse 
(O. Lutsu „Kevade”, 3. rõdu) 
ning Estoniasse (E. Kapi ballett 
„Kalevipoeg”). Ma ei jõudnud 
ära oodata, millal tantsijad 
ometi rääkima hakkavad! Ma ei 
teadnud, et balletis vaid tantsi-
takse. • Jätkub...

Mare Torm on haridusloolane, kelle põhiliseks 
uurimisvaldkonnaks on Eesti lasteaedade ja 
koolieelse kasvatuse ajalugu. Ta on töötanud 
õppejõu ning teadurina TLÜ Eesti Pedagoogika 
Arvhiivmuuseumis. Tema kodukant on Jõeläht-
me vallas Parasmäel ning Mare oli nõus lehelu-
gejatega jagama oma mälestusi. M. Tormi esi-
mesed mälestustekillud ilmusid eelmises, ok-
toobrikuu vallalehes. 

Mälestuskilde lapsepõlvest ja kooliajast, 2. osa

Iluduskonkursid pole 
Neeme külast pärit 
Triin Lindaule võõrad. 
2017. aastal pälvis ta 
Missis Estonia tiitli 
ning tänavu novemb-
ris osales ta kogu Bal-
tikumi esindajana 
rahvusvahelisel ilu-
duskonkursil Mrs Pla-
net 2018, tehes seda 
taaskord väga edukalt 
ja pälvides Mrs Planet 
2018 Top Modeli tiitli.

SIGNE VALDMANN

B ulgaarias toimunud 
rahvusvahelise ilu-
duskonkursi Mrs Pla-

net 2018 peakroonile preten-
deeris 12 kaunitari vanuses 30–
50 a. kogu maailmast. Mida see 
konkurss endast kujutab, kui 
palju vaeva peab selleks näge-
ma, mida see osalejatele annab 
ja mis tundeid tekitab? Triin 
Lindau oli nõus jagama enda 
emotsioone ja kogemusi.

Räägi mõne sõnaga en-
dast, millega hetkel tege-
led? 

Töötan tervisedendajana 
Põhja-Tallinna valitsuses ja tä-
nasel päeval on minu suunaks 
noorte riskikäitumine. Hobi-
korras olen nii vesiaeroobika 

Naine, kes nopib iludustiitleid
kui ka pilatese treener, omades 
rahvusvahelisi treeneri litsent-
se. Osa minu ajast kuulub veel 
õppimisele Tallinna Ülikooli 
politoloogia magistrantuuris. 
Tegemisi on mul palju, alati pa-
nustan endast selle, mis antud 
hetkel anda on, ent mitte ühte-
gi asja ei tee ma sellepärast, et 
tehtud saaks, vaid kõik tuleb sü-
damest. 

Mida kujutab endast Mrs 
Planeti konkurss?

Mrs Planeti konkurssi on 
korraldatud juba üheksa aastat 
ja selle mõte on tutvustada ro-
helist maailmavaadet. Võitjatel 
on oma suur roll seista hea ja 
puhtama keskkonna eest, et ka 
tulevastel põlvkondadel oleks 
koht, kus elada. 

Minu osalemine konkursil 
on seotud eelmise aasta Missis 
Estonia konkursi võiduga, mil-
le tulemusena oli mul au esin-
dada mitte ainult Eestit, vaid 
kogu Baltikumi. 

Kuidas valmistusid konkur-
siks ette? 

Ettevalmistus konkursiks 
kestis tegelikult peaaegu terve 
aasta: kostüümide otsimi-
ne-proovimine, talendivooru 
ettevalmistamine, pildistami-
ne... Ja kuna tegemist on siiski 
iludusvõistlusega, siis nii oma 

keha kui ka naha eest hoolitse-
mine jm sarnased tegevused. 
Kõik see ettevalmistus oli põ-
nev, pinget tekitas konkursi 
edasi lükkumine juunist no-
vembrisse. Kuna minu jaoks oli 
rahvusvahelisel konkursil osa-

lemine esmakordne, siis olen 
nüüd kogemuse võrra targem ja 
juba tean, mida tulevikus teisi-
ti teha. 

Mida see konkurss Sulle 
andis ja millised emotsioo-

nid Sind valdasid?
Sain sellelt konkursilt väga 

palju – suure õppetunni, koge-
muse, suurepärased emotsioo-
nid, imelised sõbrad. Mitte kee-
gi meist ei olnud seal võidu pä-
rast, vaid kõigi jaoks oli see 

puhkus, kogemus, uued sõbrad. 
Kogemus oli suurepärane, seda 
saab kirjeldada ainult parimate 
sõnadega – toetus, abi andmi-
ne ja vastuvõtmine, armastus, 
headus, nauding, emotsioonid 
jne. Me kõik õpime kogu oma 
elu ja läbi konkursi sain õppe-
tunni, mis arendas ja viib mind 
edasi. Emotsioone ei ole võima-
lik kirjeldada, neid saab kogeda, 
sest igaüks tajub emotsioone 
erinevalt vastavalt oma koge-
musele. Minu jaoks olid need 
(ja on siiani) ülevoolavad! Ini-
mestel on komme pugeda teis-
te südametesse ja nii juhtus ka 
seal, pugesin mina nii mõnegi 
omasse ja nii mõnigi puges mi-
nu omasse. Näiteks lähen keva-
del koos oma tütrega Lõu-
na-Aafrika vabariiki pulma. 

Kas pidid kandma kõik ku-
lud ise või oli Sul ka spon-
soreid?

Raha teema on alati kõigile 
huvitav. Konkursil osalemine ei 
olnud minu jaoks üldse seotud 
rahalise poolega, vaid ikka ko-
gemusega ja sellega, mis ma 
sealt sain. Mis puudutab Eestis 
missi ja missise konkursse, siis 
need ei ole populaarsed ja see-
tõttu on ka sponsoreid leida 
keeruline. Aga mind toetas Lii-
na Stein oma imeliste kleitide-
ga. •

 Foto erakogu
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Osale kalameestele ei 
meeldi millegipärast 
Norra lõhe, mis on 
kasvatatud rangetes 
sanitaar- ja veteri-
naartingimustes. 
Maitse asi, mulle ei 
meeldi jällegi, kui ini-
mesed kuskilt eemalt 
tahavad minu kogu-
konna elukorraldust 
lõhkuda.

KALEV TULITS
Jõelähtme vallavolikogu liige

J älle olen sunnitud kir-
jutama Linnamäe 
paisjärve vastalistest. 

Jõelähtme valla mitmete küla-
de kogukonnad on vastu meie 
elukeskkonna lahutamatuks 
osaks saanud Linnamäe paisjär-
ve likvideerimisele. Järve kui-
vakslaskmisest on huvitatud 
kalameeste seltsi juhttegelased, 
kes toimetavad tihedas koos-
töös keskkonnaministeeriumi-
ga, uskudes sealt saadud and-
meid ilma kriitikameeleta. 

Mina ei saa kusagilt minis-
teeriumist andmeid, mina elan 
Jõelähtme vallas ja näen oma 
silmaga, mis Jägala jões ning 
Linnamäe paisjärves toimub 
ning kuidas veekogu olemas-
olud meie elu mõjutavad. Aeg-
ajalt näen kahjuks ka vahutavat 
jõge ning aeg-ajalt mõtlen kogu 
selle muda keemilise koostise 
peale, mis on nõuka-aja aasta-
kümnetega järvepõhja ladestu-
nud. Järve likvideerimise vasta-
seid muda ei häiri, kuigi mit-
med uuringud näitavad, et üle 
Linnamäe tammi aidatud kalad 
selle muda peal niikuinii ei ku-
deks. Ehk siis täiendav argu-
ment tegevuse ebamõistlikkuse 
kohta. 

Räägime faktidest 
Emotsioonid võivad erine-

vad olla, aga faktid olgu täpsed. 
Muinsuskaitseameti peadirek-
tor Siim Raie ütles 24. aprilli 
AK-s, et muinsuskaitse jaoks 
säilivad mälestised kõige pare-
mini siis, kui nad on kasutuses. 
Hüdroelektrijaama esialgne 
mõte on elektrienergia tootmi-
ne. Ja muinsuskaitse usub, et 
omanik on huvitatud selle mä-
lestise säilitamisest siis, kui tal 
on võimalik elektrienergiat too-
ta. Jah, Siim Raie filosofeeris ka 
võimaluse üle ehitada kanal 
Linnamäe tammist mööda ja 
küsis vastuseta jäänud küsimu-
se, et kui palju see ühiskonnale 
maksma läheb ning seega mis 
mõte sellel on? 

Muinsuskaitse on Linna-
mäe paisjärve säilitamisel koha-
like inimeste kindel liitlane, sest 

TIIA VÄLK
Vandjala külavanem

U ue muinsuskaitsea-
seaduse (MUKS) 
menetlemise käigus 

oli riigiametitel jäänud kaasa-
mata maastikulise Rebala 
muinsuskaitseala maaomani-
kud kui huvigrupp. Järelpärimi-
se abiga õnnestus mul meist rii-
gikogu kultuurikomisjonile 
märku anda ja 6. novembril rii-
gikogus toimunud avalikul is-
tungil huvirühmade esindajate-
ga oli esindatud ka Rebala 
muinsuskaitseala koos Jõeläht-
me vallaga. Seal andsin hr. A. 
Mustale üle ka märgukirja 
„Märgukiri tegevuste korralda-
miseks riiklikul Rebala Muin-
suskaitsealal reg.nr 27051” koos 
ca 300 allkirjaga, mis suve jook-
sul kogunenud Rebala muin-
suskaitsealal elavatelt inimes-
telt. Lisaks läks märgukiri teele 
kõigile riigikogu komisjonidele 
ja ministeeriumitele. 

15.11.18 toimus riigikogu 
kultuurikomisjoni istung, kus 
otsustati, et MUKSi riigikokku 
veel ei suunata ja jätkatakse 
arutelu komisjonis ning tegele-
takse esitatud ettepanekutega.

Menetluses olev uus MUKS 
jätab Jõelähtme vallas asuval 
riiklikul maastikulisel Rebala 
muinsuskaitsealal pikka aega 
üleval olnud probleemid lahen-
damata ja paneb alal elavatele ja 
vara omavatele maaomanikele 
peale uusi lisakulutuste tegemi-
se kohustusi. Ebakohtade regu-
leerimiseks ja tegevuste fooku-
se täpsustamiseks tuleb lisada 
nimetatud seadusesse eraldisei-
sev peatükk alapealkirjaga 
„Maastikuline Rebala muinsus-
kaitseala”, milles on üheselt re-
guleeritud, kuidas toimitakse 
kirjeldatud olukordades sellel 
ainukesel-ainulaadsel maasti-
kulisel muinsuskaitsealal. 

Riigil kui avaliku huvi esin-
dajal tuleb lõpuks määrata 
maastikulisele Rebala muinsus-
kaitsealale vastutav valitseja, 
kes ala probleemidega igapäe-
vaselt tegeleb, tagamaks muin-
suskaitseala jätkusuutliku aren-
gu võrdsete partnelussuhete 
põhimõtete alusel.

Lisaks tuleb rakendada töö-
le riigi rahastatud kohalikku 
eluolu tundev töökas kaitseala 
töötaja. 

Maastikulisel Rebala muin-
suskaitsealal elavad paljude põ-
liste maaomanike järglased, kes 
on endised talumaad tagasta-
mise käigus tagasi saanud. Kuid 
nende vara on antud alal 100% 
ulatuses piirangute all, samas 
kui teiste mälestiste omanikel 
piiratakse vara vaid 50 m kait-
sevööndiga. Ammu ei unista 
enamus maaomanikest suurtest 
elamuarendustest oma maadel, 
nagu teema püstitamisel ohtralt 
väidetakse. Maastikulisel Re-
bala muinsuskaitsealal on kar-
juv vajadus rahaliste vahendite 
investeeringuteks inimeste elu-
keskkonna säilimiseks olemas-
olevatel muinsuskaitsealustel 

kinnistutel. Uus MUKS ei käsit-
le maastikulist muinsuskaitse-
ala eraldi osana seadusloomes, 
tekitades sellega kaitsealal te-
gutsemiseks üle mõistuse palju 
segadust ja piiranguid ning uu-
ringute tegemise kohustusi, mis 
on tavapärase sissetulekuga ini-
mesele rahaliselt üle jõu käivad. 

Rebala muinsuskaitseala 
uue põhimääruse koostamisel 
2016. aastal ei arvestatud kogu-
kondade (Rebala, Võerdla, 
Vandjala) ettepanekutega, kelle 
elukeskkonda sellised otsused 
tegelikult otseselt määravad. 
Selles põhimääruses jäi kõlama 
lubadus, et meie muredega te-
geldakse edasi, kui piir on väik-
sem. 

Üleantud märgukiri sisaldas 
ettepanekuid tegeleda maasti-
kulise Rebala muinsuskaitseala 
probleemidega tema elujõulisu-
se säilimiseks- ja meetmete ra-
kendamiseks riiklikul tasandil. 
Oluline küsimus maastikulise 
Rebala muinsuskaitseala jaoks 
on, et kas ainult piiratakse ja 
säilitatakse, või suudetakse ja 
tahetakse ühes säilitamisega ka 
isemajandamise tingimuste 
loomisega hoida kaitseala elus 
ka seal elavate inimeste jaoks. 

Kõik kulud, mis ületavad ta-
vaehitamist (tulenevalt muin-
suskaitseliste nõuete ja eritingi-
muste täitmisest), tuleb riigil 
hüvitada. Rakendada tööle hü-
vitusmehhanism, mille alusel 
kaetakse avalikus huvis tehta-
vad otsesed ja kaudsed kulud 
mälestise ja -kinnistute pinda-
lade heas korras avalikkusele 
kättesaadavana hoidmiseks. 
Väärtuslike hoonete säilitamise 
rahastamiseks tuleb rakendada 
erastamisest laekuva raha suu-
namist Rebala muinsuskaitse-
alale. 

Lisaks tuleb alal võimalda-
da maadevahetust sarnaselt 
looduskaitse-maastikukaitse-
aladega muinsuskaitsealalt ava-
likes huvides kinnisasja või sel-
le osa omandamine samaväär-
sele riigimaale olukorras, kus 
maa sihtotstarvet ei ole võima-
lik muinsuskaitseliste eesmär-
kide tagamisel ja põhjendatud 
kaalutlustel (vaated, jne.) muu-
ta omanikule või tema pereliik-
metele elamumaaks. Muinsus-
kaitseala elus hoidmiseks luua 
võrdsed rahastamise tingimu-
sed-võimalused teiste loodsus-
kaitsealadega-maastikukaitse-
aladega. 

Maakatastriseaduse seadus-
loomes on vaja Rebala muin-
suskaitsealale rakendada eri-
sust/ kaitset vanade kohanime-
de ja talunimede säilitamiseks. 
Omanikud soovivad, et seadus-
andlus käsitleks olemasolevaid 
talukomplekse ühtse tootmi-
süksusena tervikuna, mitte ei 
nõutaks vanades hoonetes ette-
võtluse alustamisel maasihtots-
tarbe muutmist. Vajalike muu-
datussätete sisse viimine ehi-
tus- ja planeerimisseadustikes-
se. Jne, jne. 

Allkirju saab veel edasi an-
da! Võta ühendust minuga! •

Linnamäe KMH avalik arutelu
12. novembril toimus Kostivere mõisas Wooluvabrik OÜ vee erikasutus-
loa taotluse Jägala jõe paisutamiseks Linnamäe paisul ja hüdroenergia 
kasutamiseks elektrienergia tootmiseks keskkonnamõju hindamise 
(KMH) aruande avalik arutelu. Arvamuste rohkus paisjärve teemadel 
on juba mõnda aega kirgi kütnud ja võrreldes tavaliste keskkonnamõju 
hindamistega, oli seekord huvi väga suur. Avalikul arutelul osales üle 80 
inimese, sh nii vallaelanikke kui ka mitmeid Jõelähtme vallaga mitteseo-
tud inimesi. Kohal olid ka keskkonnaministeerium, keskkonnaamet ja 
muinsuskaitseamet. Arutelu valdavaks teemaks oli Natura ala käsitlus. 
Küsimuseks oli, kas keskkonnaeesmärkide muutmise ettepanekud KMHs 
on aktsepteeritavad. Koosolekul leidis kinnitust ka asjaolu, et hetkel 
kehtivate muinsuskaitse ja looduskaitse eesmärkide vahel on endiselt la-
hendamatu konfl ikt, kuna muinsuskaitseamet näeb ka paisjärve Linnamäe 
HEJ paisu kultuurimälestise olulise osana. Muude teemadena käsitleti 
müra, sportimisvõimalusi, kutselist ja harrastuskalandust ning muid 
erinevatele huvigruppidele olulisi küsimusi. Koosolekul kõlas rahva seast 
paisjärvele toetavaid kui ka vastuolevaid seisukohti. KMH on kättesaadav 
Jõelähtme valla kodulehel.
Koosoleku lõpus teatati, et kodanikualgatuse korras on nii paisjärve säili-
mise toetajad kui ka vastased algatanud allkirjade kogumise kampaania. 
Allkirju saab paberkandjal anda Kostivere, Neeme ja Koogi poes ning 
ringi liiguvad ka mitmed allkirjade kogumise aktivistid.

Kuidas ametnikud 
kalastajatele 
kuldkalakest püüavad

meil on ühised huvid – säilita-
da toimiv hüdroelektrijaam, 
sest nii säilivad mõlemad, nii 
ehitismälestisena arvel olev 
tamm kui järv. 

Tulen korraks tagasi Siim 
Raie vastuseta jäänud küsimu-
se juurde, ehk mis maksab iga 
hinna eest Linnamäe tammist 
kaladega nn „möödaminek”? 
Tuletan meelde, et kõrguste va-
he on kümme meetrit. Ma ar-
van, et Sindi paisu likvideerimi-
seks kulutatav 10 miljonit eurot 
kahvatub selle kõrval kui Lin-
namäe tammi kõrvalt kaladega 
mööda minek rahasse arvesta-
da. Või julgeb keegi Keskkonna-
ministeeriumist otse või minu 
pärast kasvõi kalastajate seltsi 
kaudu öelda, mitukümmend 
miljonit läheks maksma jõe 
möödajuhtimine Linnamäe 
tammist ja sellega kaasnev Lin-
namäe paisjärve likvideerimi-
ne? Milliseks kujuneb ühe ku-
dema laskuva ja ellujääva kala 
hind? Pakun, et see tuleb kau-
gelt üle tuhande euro tükist. 
Kas siis selliseid kuldkalu tahe-

Meie tahame hoopis koha-
likku elu arendada ja näeme 
siinkohal Linnamäe paisjärvel 
suurt arengupotentsiaali, nii 
uute rekreatsiooni-, sportimis- 
kui kodude rajamise võimalus-
teks. 

Linnamäe hüdroelektrijaa-
mal on suur ajalooline väärtus, 
mida on tunnistanud kultuuri-
minister jaama ehitusmälesti-
seks tunnistamisel ja mis toetab 
sealsamas kõrval asuvat muist-
set linnamäge ja Rebala kaitse-
ala tervikuna. 

Eelmise aasta kevadel on 
valla tellitud nahkhiireuurija 
Lauri Lutsar avastanud nii Lin-
namäe paisjärvel kui Jägala jõel 
ja teistelgi lähedalasuvatel vee-
kogudel mitmeid erinevaid 
nahkhiiri, kelle toidulauaks ni-
metatud veekogud on, sh Lin-
namäe paisjärv. Vald on nahk-
hiireleidu tõsiselt võtnud ning 
plaanib nahkhiirte kaitseks 
kaitseala luua. Kokkuvõttes rää-
givad Linnamäe paisjärve säili-
mise poolt elukeskkonna säili-
mise, valla arengueelduste 
hoidmise, nahkhiirte kaitse, 
muinsuskaitse, majandusaren-
gu ja taastuvenergia tootmise 
argumendid. Vastu on ainult 
Brüsselist meile peale surutud 
ja kohalike tingimustega mitte-
arvestav lõheliste kaitse argu-
ment. 

Kuldkalakese muinasjutt 
teatavasti lõppes halvasti, sest 
eide ahnus viis kogu saadu kao-
tamiseni. 

PS! Soovitan neil, kes hirm-
sasti lõheliste kudemiskohtade 
pärast muretsevad, oma tähele-
panu suunata olemasolevatele 
jõgedele, et sealt ei püütaks 
röövpüügina välja kudema tul-
nud kala ega tehta rahaks. Soo-
vitan lõhkumise ja likvideerimi-
se asemel keskenduda kaitsmi-
sele! •

„Meil 
on ühine 
huvi – säili-
tada toimiv 
hüdroelekt-
rijaam.”

takse Brüsseli raha eest valitud 
seltskonnale teha?! 

Meie tahe on teine 
Mina olen Jõelähtme valla-

volikogu liige ja üks mu tegevu-
se eesmärkidest on meie ühise 
elukeskkonna, sh Linnamäe 
paisjärve kaitsmine. See on 
meie kodu, üks ja ainus. Meie 
elame siin edasi, erinevalt mu-
jalt tulnud „kuldkala” püüdja-
test, kes rahateenimise eesmär-
gil on valmis meie koduõue se-
gi pöörama. Me ei taha selliseid 
tegelasi oma õuel näha, kes ta-
haks?

Rebala kaitseala uues 
muinsuskaitseseaduses
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Jõelähtme
Vallavalitsus
teatab

Detailplaneeringute lähteseisukohti ja eskiislahendusi tutvus-
tavad avalikud arutelud
• Kostivere alevik Jõelähtme tee 8a maaüksuse ja lähiala de-

tailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvus-
tamine ning avalik arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 
11.12.2018 kell 15.00.

• Liivamäe küla Nahkru maaüksuse detailplaneeringu lähtesei-
sukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arute-
lu toimub Jõelähtme vallamajas 11.12.2018 kell 16.00.

• Ülgase küla Koljunuki poolsaare detailplaneeringu lähteseisu-
kohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu 
toimub Jõelähtme vallamajas 20.12.2018 kell 15.00.

Detailplaneeringu avalik väljapanek ja keskkonnamõjude 
strateegilise hindamise algatamata jätmine
• Jõelähtme Vallavolikogu 15.11.2018 otsusega nr 154 võeti 

vastu ja suunati avalikule väljapanekule Neeme küla Otsa 
maaüksuse detailplaneering. Sama otsusega jäeti algatama-
ta detailplaneeringu keskkonnamõjude strateegiline hindami-
ne.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 17.12.2018–
14.01.2019 Jõelähtme vallamajas.
Neeme küla Otsa maaüksuse detailplaneeringu koostamine al-
gatati Jõelähtme Vallavalitsuse 21.06.2002 korraldusega nr 281 
„Jõelähtme valla Neeme küla Otsa maaüksuse detailplaneeringu 
algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine”.
Planeeringuga on kavandatud Otsa (katastritunnus 

24505:001:0319, aadressiga Ajataguse tee 26) kinnistu jagada 
kokku neljaks krundiks, üheks transpordimaa ja kolmeks elamu-
maa krundiks. Ühepereelamu kruntidele on lubatud ehitada ka-
hekorruseline kuni 9 m kõrgune üksikelamu ja kolm ühekorruse-
list kuni 6 m kõrgust abihoonet.
Vastuvõetud detailplaneering teeb ettepaneku kehtiva Jõelähtme 
valla üldplaneeringu põhilahenduse muutmiseks elamumaa 
kruntide suuruse osas, mis on kavandatud 1637, 1872 ja 2514 
m2 ning elamute vahelise kauguse osas.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastamiseks on 
läbi viidud Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüs-
teemi seaduse1 (edaspidi KeHJS) § 33 lõigetes 3–5 esitatud kri-
teeriumitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna tegemist on 
olemasoleva tiheasutusala tihendamisega ja olemasolevasse ük-
sikelamute piirkonda täiendavalt kahe uue elamu kavandamise-
ga. Kui detailplaneeringu koostamise käigus selgub KSH vaja-
dus, siis tuleb KSH koostamine algatada.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta 
küsitud arvamust Keskkonnaameti Põhja regioonilt, kes 
10.09.2018 kirjaga nr 6-5/18/14496-2 nõustub, et kavandata-
va tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju KeH-
JS § 22 mõistes ning KSH algatamine ei ole eeldatavalt vajalik. 
Keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik detailplanee-
ringu menetluse käigus.
Materjalidega saab tutvuda ka Jõelähtme valla kodulehel 
(joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (service.eo-
map.ee/joelahtmevald).
Detailplaneeringu avalik arutelu
• Maardu küla Maardu lõunakarjääri maaüksuse ja lähiala de-

tailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik 
arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 11.12.2018 kell 14.00. 

Detailplaneeringu teistkordne avalik väljapanek toimus 
15.10.–12.11.2018 Jõelähtme vallamajas.

Detailplaneeringu avaliku arutelu tulemused
• 8.11.2018 kell 15.00 toimus Jõelähtme vallamajas Loo alevi-

ku Talleggi detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste 
avalik arutelu.

Väljapaneku ajal esitasid Maa-amet, Lunden Eesti Kinnisvara OÜ 
ja Maanteeamet detailplaneeringu lahendusele ettepanekuid ja 
märkusi. Kõigi Maa-ameti poolt esitatud ettepanekute ja märkus-
tega on arvestatud ning 07.11.2018 kirjaga nr 6-3/18/13245-5 
teatas amet, et ei esita vastuväiteid Talleggi detailplaneeringu la-
henduse osas. Teisi avaliku väljapaneku ajal vastuväiteid esita-
nud isikuid avalikul arutelul ei osalenud ja planeeringu koostami-
sel jätkatakse koostööd Lunden Eesti Kinnisvara OÜ ja Maantee-
ametiga. Ühistele seisukohtadele mitte jõudmisel esitatakse de-
tailplaneering järelevalve menetlusse riigihalduse ministrile.
Detailplaneeringute osalised kehtetuks tunnistamised
• Jõelähtme vallavolikogu võttis 15.11.2018 vastu otsuse nr 

150 „Jõelähtme Vallavolikogu 27.05.2003 otsuse nr 48 „Jõe-
lähtme valla Vibeliku tee 15–21A ja sellega külgneva maa-ala 
detailplaneeringu kehtestamine” osaline kehtetuks tunnista-
mine Vahe tee 5 kinnistu osas”.

Jõelähtme vald, kui planeeringu koostamise korraldaja soovib 
Vahe tee 5 kinnisasja omanikuga läbirääkimiste tulemusel Jõe-
lähtme valla Vibeliku tee 15–21A ja sellega külgneva maa-ala 
detailplaneeringu elluviimisest loobuda Vahe tee 5 maaüksuse 
osas, eesmärgiga jagada Vahe tee 5 kinnisasi ning avalikes huvi-
des omandada Vahe tee 5 kinnisasjal kulgev Vahe teed teenin-
dav maa-ala. Detailplaneeringu Vahe tee 5 osas kehtetuks tun-
nistamine ei muuda kehtima jäävas osas detailplaneeringu ter-
viklahenduse elluviimise võimalusi, kuid võimaldab Vahe tee 5 
katastriüksust maakorralduslikult jagada ning moodustada sel-
lest eraldiseisvad katastriüksused, millest ülekaalukast avalikust 

ROBERT ANTROPOV
Jõelähtme vallavolikogu elanikkon-
nakaitse komisjoni esimees

K aunis aastapäev ja 
suur plaan ühes 
arenguvalemis Ees-

ti100/200 tähendab, et aastaar-
vude kasvamisel läheb elu eda-
si ja muutused on vältimatud! 
Nii on riigiga ja nii on meid 
ümbritseva keskkonnaga. 

Ajal, kui oleme ületanud 
maagilise saja piiri, tundub ka 
järgmine siht – 200 – saavuta-
tav. Kuid kuidas? Lühidalt ja 
arusaadavalt: peame olema tu-
gevad ja targad. Jätame kõrvale 
valimisloosungid ja uksele ko-
putava riigireformi ning kes-
kendume meie igaühe rollile 
selles kiiresti muutuvas maail-
mas, et olla jätkusuutlik kõige-
pealt individuaalselt ja siis kõik 
koos ka riigina. Vaid jätkusuut-
lik elanikkond saab tagada riigi 
kestvuse! 

Alustame algkooli tõest, et 
„terve elu on võitlus ja võidab 
alati tugevam” ja selles igikest-
vas võitluses ellujäämine on 
suur kunst. Tugevus ei tähenda 
ilmtingimata füüsilist tugevust, 
vaid arukust ning ettenägelik-
kust. Kaunid stjuuardessid saa-
davad meid igale lennule sõna-
dega: „Hapnikumask asub... 
pange see kõigepealt endale ja 
siis aidake kõrvalolijaid”. Kõlab 
loogiliselt ja toimivalt.

Miks mitte kasutada seda-
sama reeglit siis meie igapäeva-
elus? Vaatame korraks peeglis-
se ja küsime: mida ma tean ja 
oskan, et ohutult ja tervelt ela-
da? Kuidas ma saan teist ini-
mest aidata? Kuidas, muutes 
oma kodu ja laiemalt elukes-
konda ohutumaks, saan tagada 
sama jätkusuutlikkuse kogu rii-
gile? 

Jätkusuutlikus = elanikkonnakaitse

Elanikkonnakaitse ja turva-
lisuse mehhanismid ongi, nii 
laiemas ja kitsemas tähenduses, 
eeltoodule suunatud. Elanik-
konnakaitse peaeesmärk on in-
dividuaalselt igaüht meist kas-
vatada ja ette valmistada, tegut-
semaks eriolukordades ja kriisi 
ajal ning – mis selle juures pea-
mine – tagada ellujäämine. 

Mitte vähemtähtsad ei ole meie 
igapäevased valikud ja harju-
mused. Sellel, kui hooletud me 
oleme kodus või liikluses, mida 
ja kui palju tarbime, kui tähele-
panematud või laisad oleme, 
võivad olla fataalsed tagajärjed. 
Põhjusega öeldakse, et kõige 
suurem vaenlane endale oleme 
me ise. •

Mõtle ja löö kaasa valla elanikkonna-
kaitse tugirühmas

Täna tegutseb Jõelähtme vallas kolm vabatahtlike päästjate ühendust: 
MTÜ Kostivere Tuletõrje Selts, MTÜ Kaberneeme Klubi ja MTÜ Neeme 
Vabatahtlik Tuletõrje Selts. Üha enam tegeldakse lisaks päästetööde 
teostamisele ka ennetustegevuse ja elanike hulgas teavituse läbiviimi-
sega. Koostöös päästeametiga arendatakse merepääste võimekust ja 
valla väikesaarte kaitset. Vallas luuakse järjest uusi naabrivalve sektoreid. 
Koostöös politseiga on mitmetes asulates paigutatud avalikud turva-
kaamerad. Piirkonnas tegutseb kohalik konstaabel, kes omab püsivat 
vastuvõtupunkti Loo alevikus. Võimalikeks kriisiolukordadeks valmisoleku, 
oskuste ja elanike teadlikkuse tõstmise ning elanike kaitsel erinevate asu-
tuste koostöö tagamise eesmärgil on vallavolikogu juurde moodustatud 
elanikkonnakaitse komisjon. Ühtlasi tegutseb vallas kriisikomisjon, mille 
ülesandeks on tagada hädaolukorraks valmistumist ja selle lahendamist. 
Loo spordihoonesse on loodud ja sisustamisel evakuatsioonikoht. Evaku-
atsioonikoha juurde on plaanis moodustada valla vabatahtlik elanikkon-
nakaitse tugirühm, mille eesmärgiks oleks elanikkonna teavitus ja koolitus 
ning riskianalüüsis kaasa aitamine, et tagada individuaalne ja üksteise 
kaitsesuutlikkus kuni kutselise abi saabumiseni.
Eluohutuse ABC. A. Elukoht turvaliseks
• hoia elektri- ja kütteseadmed korras
• ära suitseta ega kasuta lahtist tuld siseruumides
• varusta eluruumid vastavate ohutusanduritega
• hoia väljumisteed ja uksed toimivana, ära ladusta väljapääsuteede 

ees asju
• hoia kontakti naabrite ja tuttavatega
B. Enesekontroll
• hoia enda ja lähedaste tervist, hoia käepärast esmaabivahendid
• ole liikluses ja tänaval hoolikas ja nähtav
C. Valmisolek eriolukorraks
• hoia sidevahendid ja -kontaktid käeulatuses
• dokumendid, võtmed asugu kindlas kohas
• hoia valmis kolme päeva vee ja söögivaru ning esmatarbed
• valmista ette tegevusplaan juhuks, kui elekter, vesi või soe kaovad
Elanikkonnakaitse arengud ja eesmärgid
• teame kuidas käituda eriolukorra tekkimisel
• oskame ennast kaitsta ja teisi aidata
• saame varjuda ja ohuolukorra üleoodata
• saame hakkama elektrita, kui sidevahendid, valgus/vesi/kütte ei toimi
• laste ja noorte ohutusteadlikkuse kasvatamine.
Aitab rumalatest õnnetustest ja surmadest! Ole jätkusuutlik, siis on seda 
ka meie riik! Kui vajad rohkem infot ja kasutad nutiseadmeid, siis tõmba 
abiks endale äpp „Ole valmis” või küsi ekspertnõu kutselistelt „ellujääja-
telt”.

L ool tegutsev seeniori-
deklubi Pihlakobar tä-
histas hoogsa peoga 

oma 14. sünnipäeva. Tähtsa 
päeva puhul oli esinema kutsu-
tud Sirje ja Rein Kurg ning tant-
suplats ei jäänud hetkekski tüh-
jaks.

Koos on käidud alates 2004. 
aastast ning iga kuu esimese 
neljapäeva keskpäevatunnil toi-
mub ümarlaud, kus teetassi ta-
ga plaane peetakse. Seltskond-
lik klubiüritus viiakse läbi sa-
muti kord kuus, mille kohvilaua 
eest hoolitseb toimkond ja kus 
üllatuskülalise kõrval esineb ka 
klubi oma tantsu-laulu ansam-
bel.

Klubiõhtul toimuvad vikto-
riinid ja ühislaulmised, õnnitle-
takse sünnipäevalapsi ja keeru-
tatakse tantsujalga.

Eakatel on võimalus osale-
da ringide töös: tegutsevad see-
niortantsu- ja lauluansambel, 
seeniorvõimlemise rühm, vesi-
võimlemine ja nn. meistrituba, 
kus tehakse mitmesugust käsi-

tööd (vaibakudumine, siidi-
maal, portselanimaal, kudumi-
ne, heegeldamine jne). Pihlako-
bar ei ole kinnine klubi, vastu-
pidi – kõik huvilised ja kõik et-
tepanekud on teretulnud! •

Pihlakobar 14!

  Foto Signe Valdmann

9. novembril tähistati Kos-
tivere Kultuurimõisas Jõe-
lähtme valla 2018. a moto-
hooaja lõpetamist. Peale 
efektseid etteasteid tänati 
tublimaid spordimehi valla 
ja Jõelähtme Tehnikaspor-
diklubi tänukirjadega. Jõe-
lähtme Tehnikaspordiklubi 
tänab oma sõpru ja toeta-
jaid ning suur tänu ka kõi-
kidele motosportlaste va-
nematele, kelle toetus ja abi 
on olnud hindamatud!
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huvist ja kogukonna vajadustest lähtuvalt vajalik Vahe teed tee-
nindav transpordimaa on võimalik anda üle Jõelähtme valla 
omandisse. Detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine ei 
too kaasa planeeringuala puudutatud isikutele negatiivseid mõ-
jutusi ega nende olukorra halvenemist. Samuti puudub avalik hu-
vi, mis välistaks detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistami-
se ning ei ole teada asjaolusid, mis tingiksid detailplaneeringu 
täies ulatuses kehtima jäämise. Detailplaneeringu osaline kehte-
tuks tunnistamine ei riiva kolmandate isikute õigusi ega huvisid.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 15.11.2018 vastu otsuse nr 

151 „Jõelähtme Vallavolikogu 15.06.2006 otsusega nr 81 
„Jõelähtme valla Jägala küla Kassi maaüksuse detailplanee-
ringu kehtestamine” kehtestatud detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine detailplaneeringuga Kassi tee 4 kin-
nistule määratud kanalisatsioonilahenduse ja elamu katuse-
kalde osas.”

Kassi tee 4 kinnistu omanik esitas vallavalitsusele eksperthin-
nangu, mille kohaselt on Kassi tee 4 kinnistul võimalik reovee 
immutamine pinnasesse selliselt, et eelnevalt oleks tagatud sel-
le bioloogiline puhastus. Seega on eksperthinnangu kohaselt või-
malik kehtiva detailplaneeringu järgne kogumiskaevuga lahenda-
tud kanalisatsioonilahendus asendada imbväljaku ja biopuhasti 
rajamise süsteemiga. Arvestades, et kehtiv detailplaneering on 
kehtestatud üle 12 aasta tagasi, selle aja jooksul on muutunud 
nii keskkonnatehnilised lahendused olmekanalisatsiooni ärajuh-
timiseks kui maaomaniku huvid ja soovid detailplaneeringu reali-
seerimiseks, leidis vallavolikogu, et detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine kanalisatsioonilahenduse osas on põh-
jendatud. Lisaks avaldas maaomanik, et soovib püstitada kinnis-
tule ühekordse üksikelamu, millele on detailplaneeringu kohaselt 
määratud minimaalseks võimalikuks katusekaldeks 30 kraadi. 
Omaniku hinnangul on selline katusekalle ühekordsele elamule 
arhitektuurselt sobimatu ning tema soov on ehitada elamu katu-

sekaldega 22 kraadi. Vallavolikogu leidis, et kaheksakraadine 
katusekalde muutmine ei ole piirkonnas väljakujunenud üldist 
arhitektuuri arvestades oluline muutus ega too kaasa piirkonnas 
väljakujunenud hoonestuslaadi moonutamist ning ei muuda olu-
liselt detailplaneeringu põhilahendust. Arvestades omaniku õi-
gust omandit vabalt vallata, leidis vallavolikogu, et praegusel ju-
hul ei ole mõistlik jätta detailplaneeringut omaniku tahte vasta-
selt kehtima olukorras, kus isik on esitanud tahteavalduse, mil-
lest ei nähtu, et maaomanik sooviks lähitulevikus kehtestatud 
kujul detailplaneeringu realiseerimist jätkata. Detailplaneeringu 
osaline kehtetuks tunnistamine ei too kaasa planeeringuala puu-
dutatud isikutele negatiivseid mõjutusi ega nende olukorra halve-
nemist. Samuti puudub avalik huvi, mis välistaks detailplaneerin-
gu osalise kehtetuks tunnistamise ning ei ole teada asjaolusid, 
mis tingiksid detailplaneeringu täies ulatuses kehtima jäämise. 
Detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine ei riiva kol-
mandate isikute õigusi ega huvisid.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 15.11.2018 vastu otsuse nr 

152 „Jõelähtme Vallavolikogu 25.11.2008 otsusega nr 407 
„Uusküla küla Pakti, Matsu 3 ja Madise 4 maaüksuste detail-
planeeringu kehtestamine” kehtestatud detailplaneeringu 
osaline kehtetuks tunnistamine Nuudi tee 16 ja Kiviloo tee 2 
kinnistute osas.”

Nuudi tee 16 ja Kiviloo tee 2 kinnistute omanikud esitasid Jõe-
lähtme Vallavalitsusele taotluse, milles avaldasid, et soovivad de-
tailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist eespool nimeta-
tud kahe kinnistu osas, kuna soovivad loobuda detailplaneeringu 
edasisest elluviimisest kehtestatud kujul. Omanike selgituste ko-
haselt tuleb kaasaegse tehnoloogiaga tootmishoonete ehitami-
seks suurendada detailplaneeringuga lubatud maksimaalset 
hoonestusalust pinda ja hoonete kõrgust. Arvestades, et kehtiv 
detailplaneering on kehtestatud pea kümme aastat tagasi, selle 
aja jooksul on muutunud nii tootmistehnoloogilised lahendused 

tootmishoonete kavandamisel kui maaomanike huvid ja soo-
vid detailplaneeringu realiseerimiseks, leidis vallavolikogu, et on 
põhjendatud detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine 
Nuudi tee 16 ja Kiviloo tee 2 kinnistute osas, et maaomanikud 
saaksid oma eesmärke realiseerida läbi seaduses sätestatud 
ehituslike menetluste. Detailplaneeringu osaline kehtetuks tun-
nistamine ei too kaasa planeeringuala puudutatud isikutele ne-
gatiivseid mõjutusi ega nende olukorra halvenemist. Samuti puu-
dub avalik huvi, mis välistaks detailplaneeringu osalise kehte-
tuks tunnistamise ning ei ole teada asjaolusid, mis tingiksid de-
tailplaneeringu täies ulatuses kehtima jäämise. Detailplaneerin-
gu osaline kehtetuks tunnistamine ei riiva kolmandate isikute õi-
gusi ega huvisid.
Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise eelnõu ava-
lik väljapanek
• Neeme küla Toomari 2 kinnistu detailplaneeringu osaline 

kehtetuks tunnistamine Tanuma tee 28 ja Tanuma tee 30 
kinnistute vahelise piiri kulgemise ning nimetatud kinnistute 
vahelist piiri ümbritseva ehituskeelutsooni osas.

Jõelähtme Vallavolikogu 26.04.2007 otsusega nr 176 kehtestati 
Neeme küla Toomari 2 kinnistu detailplaneering. Neeme küla Ta-
numa tee 28 ja Tanuma tee 30 kinnistute omanikud on esitanud 
Jõelähtme vallavalitsusele taotluse detailplaneeringu osaliseks 
kehtetuks tunnistamiseks, kuna isikute vajadustest tulenevalt 
on muutunud detailplaneeringu eesmärk ning kinnistute omani-
kud soovivad loobuda detailplaneeringu edasisest elluviimisest 
kehtestatud kujul. Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnista-
mise eelnõu avalik väljapanek toimub 12.–26.12.2018 Jõeläht-
me vallamajas. Tutvuda on võimalik Jõelähtme vallavalitsuse 
poolt ettevalmistatud detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnis-
tamise eelnõuga, mis on eespool nimetatud ajavahemikus kätte-
saadav ka Jõelähtme valla koduleheküljel.

LEMBITU TWERDJANSKI 
põllumajandusteaduste kandidaat, 
kultuuriökoloogia magister

K una ka vaimne kul-
tuuripärand on väga 
lai mõiste, kesken-

duksin praegu ainult ühele lii-
gile sellest – mälestustele. 

Ma selgitaksin mõne lause-
ga, miks sellist pärandikorjami-
se tööd teha, siis võib-olla 
mõistab lugeja seda ka oma 
mõttemaailmaga suhestada. 

Prantslastel on kõnekäänd: 
„Maailmas on ainult kolm asja, 
mille üle tasub üldse arutleda. 
Need on surm, armastus ja me-
ri”.

Olen juurelnud selle üle ja 
leian, et prantslaste omailm on 
ikka palju ahtam, kui eestlaste 
oma. Meie laulupeod! Meie 
rahvaluulekogud! Meie kohapä-
rimus! Meie kihelkondlik 
elulaad ja rahvakombed! Meie 
ainelise ja pärimusliku kultuuri 
kogumise traditsioonid! Meie 
taluarhitektuur ja metsakul-
tuur!

Kõik see moodustab meie 
omailma, mille üle tasub artle-
da! (Muuseas, omailm ei ole ot-
seselt seotud kultuurikihi rik-
kuse, sügavuse ja mahuga, kus 
me ilmselt mõnegi näitaja osas 
jääme prantslastele alla). Meie 
omailm on meie ühiskondliku 
mälu peegeldus. 

Freud kinnitab, et ühis-
kondlik mälu on suunatud 
progressile, individuaalne mälu 
aga alalhoiuinstinktile. 

Kõikide vallutajate esmane 
soov ja eesmärk on purustada 
rahva ühiskondlik mälu. Selle-
ga muudetakse rahvas manipu-
leeritavaks, prevaleerima hak-
kab alalhoiuinstinkt. See teos-
tati eesti rahva seas ennenäge-

Pühendagem kultuuripärandi aasta mälestuste kogumisele!
Käesolev, 2018. aasta on kuulutatud Euroopa 
kultuuripärandi aastaks. Mina oma praeguses 
kirjutises tahaksin üles kutsuda kõiki, kel meie 
omaenese kodu ja kogukonda, lähedasi ja tutta-
vaid ümbritsev vaimne kultuuripärand tähtis, 
seda koguma, säilitama ja väärtustama.

matute repressioonidega 
1940–50ndatel. Lisandus hari-
tuma ja edumeelsema osa ühis-
kondliku mälu kandjate põge-
nemine läände. Teine maailma-
sõda pani inimesed liikuma, si-
demed nende vahel katkesid. 
Purunesid ka kogukondade si-
demed, sest juurde tulnud võõ-
rad, tihtipeale aktiivsemad ko-
halikest, ei mõistnud kohalikke 
kombeid, traditsioone. Hakati 
hoopis neid põlastama. Siit oli 
väike samm inimestevahelise 
põlastamiseni. See muutuski 
harjumuseks. 

Kuidas aga sai aga võimali-
kuks rahva kohamälu kadumi-
ne ühe põlvkonna jooksul? 
Omaaegses hirmuõhkkonnas 
visati ära kirjad, mis tulid tutta-
vatelt ja sugulastelt Siberist, oo-
keani tagant vabast maailmast. 
Hävitati vanu fotosid, eriti sõ-
jaeelseid ja -aegseid. Võim tegi 
selgeks, et kõik, mis pärineb ka-
pitalistlikust „klikiajast”, veel 
hullem, tsaariajast, on mõttetu, 
tühine praht. Visati ära albu-
meid, päevikuid, ajaloolisi do-
kumente, diplomeid. Eesti rah-
vale tehti selgeks, et see, mis 
puutub sinu mittenõukogulas-
test sugulastesse, on kahjulik 
rämps. Juured lihtsalt raiuti lä-
bi, mingit ajalugu, veel enam 
Vabadussõjas kättevõidetud 
iseseisvat ajalugu ei tohtinud 
olla. See oleks tõstnud noore 
põlvkonna iseteadvust, iseole-
mistahtmist, viinud üldise allu-
matuseni.

Uus, noor, kõige vastuvõtli-

kum põlvkond kasvas täielikult 
uute, võõraste vaadete süstee-
mi tingimustes. Kasutades 
praegust moeütlust: Olgem au-
sad! Kui paljudes peredes kas-
vatati 1950–60ndatel lapsi tõe-
liselt eestimeelses vaimus!? 
Võib-olla oli seda 10%, mitte 
enam. Pealekaebamiste ja hir-
mu külm hingus tõi esikohale 
individuaalse, enesesäilitusliku 
mälu ja surus alla rahva ühis-
kondliku mälu omariiklusest.

Niinimetatud sõjaaegne 
põlvkond lõpetas oma koolitee 
maakoolides aastatel (mõni aas-
ta siia-sinna) 1950–1955. Ne-
mad läksid suures enamuses 
tehnikumidesse, tööstuskooli-
desse. Nad lahkusid oma kodu-
taludest, kus sageli kolm põlv-
konda koos elasid. Sinna tagasi 
nad enamasti ei tulnud, vaid 
suunati kolhoosidesse, sovhoo-
sidesse. EPT-desse, tehastesse 
üle vabariigi ja nad hakkasid 
elama keskuste kortermajades. 
Nende laste kodud olid juba ai-
nult need sageli umbrohust 
ümbritsetud silikaatmajad. 
Kokkupuuted vanavanematega 
piirdusid koolivaheajal mõne 
päevaga aastas. Kust pidi tule-
ma see kohapärimus? See oli 
meie maaühiskonnas, mis 
1950ndatel moodustas veel 60% 
rahvast, enneolematu nähtus: 
põlvest põlve edasiantav koha-
mälu kadus vähem kui ühe 
põlvkonnaga, 1940–1960ndate 
jooksul!

Meie põlise kohamälu taas-
tamine sai võimalikuks tänu to-

hutule rahvapärimuste kõikide 
liikide kogumile. See taastamis-
protsess algas 1960ndatel eesti-
meelsete teadlaste eestvõttel, 
kes mõistsid protsessi pöördu-
matust. Eesti kõigi aegade vilja-
kaim looduskaitse ja koduloo 
propageerija Jaan Eilart on ni-
metanud kodu-uurimist läbi 
mälestuste pidevalt ümberku-
juneva ja muutuva elumiljöö 
mäluks.

Mälu kogumisel on Eestis 
ära tehtud suur töö. On välja 
antud ka sadu raamatuid mit-
mesugustest elanikkonnakihti-
dest pärinevate inimeste elu-
dest. Viimati ilmunud mäles-
tusteraamatuist võiks nimetada 
kaheköitelist koguteost „Minu 
elu ja armastus.”

Just sedasama kohamälu ka-
dumise ohtu tunnetades õnnes-
tus meil 15 aastat tagasi käivi-
tada metsandusliku pärandkul-
tuuri väärtustamise ja säilitami-
se protsess Eestis. Siis selgus ka, 
et rööbiti sellega koguneb tohu-
tul hulgal elu- ja kohamälestu-
si. Nüüdseks olen suutnud 
koostada ja kirjastada neid mä-
lestusi kolm köidet enam kui 
120 inimese sulest. 

Ideaalne oleks, et iga inime-
ne hoolitseks selle eest, et tema 
ajastu ja tema mõtted saaksid 
jäädvustatud tulevastele põlve-
dele. Ei maksa arvata, et minu 
elu on ju nii tavaline, midagi 
huvitavat pole mu elus. Kui mi-
na näiteks oma lastelastele rää-
gin elust maal 1940–1950nda-
tel ja hiljemgi, arvavad nad mi-
nu jutu olevat pärit mõnest nei-
le tundmatust Eesti Rahva En-
nemuistsete Juttude köitest.

Seepärast kutsun ka kõiki 
teid üles asutama oma perekon-
naarhiiv mälestustekildude, kir-
jade, õnnitluskaartide, doku-

mentide ja fotodega, kooli- ja 
liikmetunnistustega, haiguslu-
gudega, peokutsete ja teatrika-
vadeni välja. Kogume kausta 
meid ja meie kodukanti puudu-
tavad ajakirjanduse väljalõiked. 
Varustame fotod märgetega aja 
ja inimeste kohta neil. Kindlas-
ti on kõigil häda olnud oma 30–
50 aastat tagasi tehtud piltide 
mõtestamisel.

Eriti tahakski rõhutada va-
nade fotode ja fotoalbumite 
tähtsust ja tähendust. Kui rist-
ki haualt kaob, jäävad järgmis-
tele põlvkondadele fotod oma 
esiisadest ja -emadest, nende 
eluasemetest, tegemistest ja toi-
metamistest. Mis on olnud ae-
gade hämarusest saadik pere-
konna poolt tellitud suurte 
portreemaalide mõte? Nende 
mõte on olnud suguvõsa järja-
pidevuse, tarkuse, sidemete 
hoidmine. Nii mindi julgena tu-
levikku. Meil on paljudel pere-
kondadel seljataga tühjus. Pal-
jud hauadki on teadmata ja 
unustusse vajunud. Elatakse na-
gu tühjuses, ei mingeid mäles-
tusi, ei mingit suguvõsa ajalugu. 
Kel pole ajalugu, ei oska ka tu-
levikku hinnata. 

Soovitage seda kogumis-
tööd teha ka oma lastel ja las-
telastel. Nii moodustub sugu-
võsa arhiiv.

Ja alati leidub inimesi, kes 
panevad kokku selle või teise 
perekonna loo. Nendest pere-
konnalugudest saavad eestlaste 
saagad! Kui särav on islandlas-
te ajalugu! Meil on 1000 aasta 
tagant teada kõigi maa 400 es-
maasustaja nimed, ka nende 
esiisade ja järeltulijate nimed, 
isegi nende koerte nimed! Jääd-
vustagem ka meie oma pere-
konnalood islandlaste eeskujul!

Lõpetuseks näide meist pal-

ju suuremate rahvaste kohamä-
lu saatusest. 

Kõigepealt toon ära mõtte-
tera maailmakuulsalt inglise 
kirjanikult John Galsworthy'lt: 
„Arhitektuuri ja metsakultuuri 
allakäik on kogu rahva elamis-
kultuuri allakäigu algus.” Mitte 
kirjanduse, mitte maalikunsti, 
vaid arhitektuuri ja metsakul-
tuuri! 

Mida maailmamees selle all 
mõtles, võime aimata, kui vaat-
leme Hollandi näidet. 

Metsade hävitamise prot-
sess on siin ammu möödas. 
Nüüd püütakse Hollandis taas-
tada 300–500 aastat tagasi ol-
nud maastikupilti perenimede 
järgi. See on seal võimalik, sest 
maasuguvõsad said Hollandis 
perenimed juba keskajal, sageli 
iseloomuliku maastiku järgi ja 
nad on olnud väga paiksed. 

 Hollandi maastikku taasta-
takse onomatopoeetilisel teel! 
Veidi parafraseerides tuntud 
lauset, võiksime küsida: Kas me 
sellist Eestit tahaksimegi ?! 

Nüüd mõistame ilmselt pa-
remini, mida maailmakirjanik 
mõtles oma sententsi all. Eesti 
maarahva ja tema kohamälu 
säilumise fenomenid ongi rehe-
tare, (see on meie põlisarhitek-
tuur) ja mets, vaese mehe kasu-
kas, metsarahva varjaja, katja ja 
toitja, kogu põllu- ja karjakas-
vatuse lähtepunkt, meie era-
kordse elukvaliteedi tagaja. 

1000 aastat on tänu neile 
kahele üle elatud Euroopa kõi-
ge sõdaderohkemad ajad, vahe-
peal pea olematuks muutunu-
na. Selle nimel tasub igal inime-
sel meie kultuuripärandit, seal-
hulgas pärimuslikku, koguda ja 
säilitada! Pärand väärib kogu-
mist ja säilitamist, pärand vää-
rib pärandamist. •
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Liivamäe küla koosoleku teade

Külakoosolek toimub 09.01.2019 kell 18.00 Loo kesk-
kooli sööklas (Saha tee 7).
Päevakord:
1. külavanema valimine 
2. ülevaade külaplatsi projekteerimisest
3. tegevuskava arutelu aastaks 2019
4. muud küsimused
Külavanema valimise hääletusel osalemiseks palume 
kaasa võtta pildiga isikuttõendav dokument (ID-kaart, 
pass, juhiluba). Hääletusel saavad osaleda kõik rahvastikure-
gistri järgi Liivamäe külas elavad täisealised inimesed. 
Kandideeri ise või esita kandidaat meiliaadressil merilin.
uder@hotmail.com. Külavanemaks võib kandideerida iga vä-
hemalt 18-aastane rahvastikuregistrijärgne külaelanik. Küla-
vanema statuuti on võimalik vaadata Riigi Teatajas www.riigi-
teataja.ee/akt/729313.
Koosoleku päevakorda saab punkte lisada andes eelnevalt 
soovist teada aadressile merilin.uder@hotmail.com.
Liitu kogukonna Facebooki lehega: Liivamäe küla.

Loo alevikuvanema valimise teade
1. novembril 2018 toimus Loo aleviku üldkoosolek. Päevakor-
ras oli uue alevikuvanema ja eestseisuse valimised.
Alevikuvanemaks valiti taas Hilda Männik. Aleviku eestseisu-
sesse valiti Käde Kulpson, Andrus Umboja, Pentti Pilnik, Väino 
Haab, Allar-Reinhold Veelmaa, Jaan Preegel ja Kai Rimmel. 
Vastavalt uuenenud Jõelähtme valla külavanema statuudile 
valiti alevikuvanem Loo alevikule neljaks aastaks. Alevikuva-
nema Hilda Männiku kontakttelefon on 5782 7856. Aleviku 
eestseisuse kaasabil korraldatakse ka tulevikus mitmeid loo 
aleviku ühisüritusi: Loo päev, Teeme ära, Lõbus Loo perepäev, 
Talgupäev jms.

Saviranna külavanema valimise teade
28. oktoobril 2018 toimunud külakoosolekul valiti järgnevaks 
neljaks aastaks külavanema kohustusi täitma taas Merike 
Metstak. Külavanema kontakttelefon on 527 8870.
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Liipa talu jõulumaa ootab külla!
Juba kolmandat aastat avab 
Jõelähtme vallas Saha külas uk-
sed muinasjutuline Liipa talu 
jõulumaa. Sündmus leiab aset 
15. detsembril kell 10.00–
16.00 talvisel imedemaal, kus 
jätkub lõbusaid tegevusi nii las-
tele kui ka täiskasvanutele. 
Sel aastal peetakse koostöös 
Eesti grilliliiduga maha üks kor-
ralik Eesti verivorsti pidu ning 
Eesti meistrivõistlused verivors-
ti grillimises. Meeli lahutavad ar-
mastatud muusikud Nele-Liis 
Vaiksoo ja Olav Ehala!
Külalisi ootavad nii jõuluvana 

Engelberth koos jõulumemme-
ga kui ka agarad päkapikud, kes 
viivad läbi kaasahaaravaid tege-
vusi ja põnevaid töötube. Head 
ja paremat pakub käsitööturg, 
kuhu on kokku tulnud kõik osav-
näpud müüma isetehtud küpse-
tisi, jõulukaarte, käsitöötoodan-
gut ja muud huvitavat. 
Tule ja saa osa ainulaadsest ela-
musest imelisel Liipa talu jõulu-
maal ning naudi tõelist pühade-
meeleolu kogu perega!
Rohkem infot www.liipatalu.ee 
või facebooki sündmuselt Liipa 
talu jõulumaa 2018.

Jõelähtme Muusika- ja Kunstikooli jõulukontserdid 2018

7. detsember klaveriõpilaste kontsert Loo kultuurikeskuse
 A-saalis kell 18.00
10. detsember pop-jazzlaulu osakonna kontsert Loo
 kultuurikeskuse A-saalis kell 18.00
11. detsember Kostivere filiaali õpilaste jõulukontsert
 Kostivere mõisas kell 18.00
12. detsember kitarriõpilaste kontsert Loo kultuurikeskuse
 väikeses saalis kell 18.00
13. detsember Neeme filiaali õpilaste jõulukontsert Neeme
 kooli saalis kell 18.00
14. detsember õpetaja Ann Kase ja Kaisa Vaageni õpilaste
 kontsert Loo kultuurikeskuse A-saalis kell
 18.00
17. detsember õpetaja Herle Piusi ja Mailis Kamariku
 õpilaste kontsert Loo kultuurikeskuse A-saalis
 kell 17.30
19. detsember õpetaja Eve Vendti ja Virve Lääne õpilaste
 kontsert Lool muusikakooli saalis kell 18.30

Jõelähtme vallateid hooldab OÜ Üle. E-post hoole@yle.ee 
ja ööpäevane dispetserteenistus 5558 0240. Riigimaan-
teid hooldavad OÜ Üle ja AS Tariston. Riigimaanteede 
maanteeinfo ööpäevaringne infonumber 1510, e-post in-
fo@teeinfo.ee. Tänavavalgustuse riketest palume teatada 
kirjalikult e-posti aadressile looelekter@looelekter.ee või 
ööpäevaringsel valvenumbril 514 2164. Teates ära märki-
da rikke tekkimise kuupäev, võimalikult täpne välisval-
gusti aadress/paiknemiskoht ning teataja telefoninum-
ber või meiliaadress.

Jõelähtme vallas makstakse 50 eurot jõulutoetust eakatele 
alates 70. eluaastast, puudega laste peredele ning paljulapse-
listele peredele, kus kasvab 4 või enam last. Toetuse saaja 
elukoht peab olema rahvastikuregistri järgi Jõelähtme vallas 
hiljemalt jooksva aasta 1. jaanuari seisuga. Jõulutoetuse kät-
tesaamiseks palume teatada sotsiaalosakonnale oma arvel-
duskonto number neil, kes varem ei ole toetuse saajate hulka 
kuulunud. Kontaktid: Liivi Vain 605 4880, liivi.vain@joelaht-
me.ee, Pilleriin Kurg 5300 1542, pilleriin.kurg@joelahtme.ee.



11T E A T E DNR 257 •  NOVEMBER •  2018

Valla eakad sünnipäevalapsed
93 15. oktoober Kostivere alevik
EVALD PÜSS

90 6. oktoober Haljava küla
VAIKE KURM

89 17. oktoober Loo alevik
TAISIJA SIVAKOVA

88 2. oktoober Loo alevik
RUTH-LEA AUNBAUM

87 16. oktoober Kostivere alevik
MAIMO SIKKA

86 9. oktoober Maardu küla
AINO SEPP

84 13. oktoober
 Kaberneeme küla
ENNU KALJULA

84 21. oktoober Haapse küla
LEMBI RÜNGENEN

82 14. oktoober Kostivere alevik
LUULE MATVEJEVA

82 25. oktoober Iru küla
VELLO JÜRJO

82 27. oktoober Kostivere alevik
ANTONINA LUKINA

81 1. oktoober Maardu küla
VAIKE KÖÖNVERK

81 2. oktoober Haljava küla
ARVI VAARIK

81 4. oktoober Iru küla
HELJU LÕPP

81 26. oktoober Loo alevik
ARVO HÜTSI

80 13. oktoober Kostivere alevik
ZOYA BIBIKOVA

80 31. oktoober Loo alevik
EHA LÄÄNSALU

75 8. oktoober Ruu küla
SELMA KALLASTE

75 24. oktoober Loo alevik
AIME OITMAA

75 27. oktoober Loo alevik
ASTA VISPERT

75 29. oktoober Neeme küla
RIINA MELLIKOV

70 16. oktoober Loo alevik
HEINO METSALO

70 27. oktoober Iru küla
TIINA ALAS

100 8. november Loo alevik
HELMI SAKSUS

94 26. november Iru küla
LAINE NERO

90 30. november Loo alevik
LEMBIT SAALISTE

88 16. november Uusküla küla 
VAIKE VAHER

87 4. november Loo alevik
AINO SIKKA

86 16. november Koila küla
HILJA KOEMETS 

85 5. november Maardu küla
VELDA TAIMSAAR

85 8. november Ihasalu küla
LISETTE PAEMURD

85 15. november Loo alevik
SUULE HEINMETS

85 17. november Jõesuu küla
JOHAN JÜRGENSON

85 20. november
 Kaberneeme küla
LEMBIT AASLA

84 19. november Neeme küla
LEILI SAEM

84 29. november Loo alevik
HELVE MAALA

82 11. november Loo alevik
ÜLO KURGPÕLD

82 16. november Loo alevik 
ENDEL SAKS

82 24. november Kostivere alevik
HELVI RABOVALJUK

81 7. november Iru küla
ERNA ENGMAN

81 19. november Neeme küla
ASTA HEIN

80 20. november
 Kaberneeme küla
VIRVE MEI

80 20. november
 Kaberneeme küla
NIKOLAI GOLOTJUK

80 28. november Kallavere küla
HELVE KURG

75 6. november Iru küla
HELJU LUKAS

75 8. november Loo alevik
HELJO PENTUS

70 2. november Aruaru küla
ARVO LASSI

70 15. november Loo alevik
VELLY PUUST

70 19. november Loo alevik
LINDA KADAK 

Kes ei soovi vallalehes meelespidamist, palume sellest teada anda
telefonil 605 4887 või 605 4880. 

Jõelähtme valla uued kodanikud
13. oktoober Kaisa Lepik ja Riivo 
Viliberg
poeg ENRICO

18. oktoober Diana Mägi ja Oleg 
Albrant
tütar MIRTEL

23. oktoober Julia ja Ivar Kond-
ratjev
poeg MARKO

24. oktoober Diana Vaher ja Aivar 
Sirvi
Tütar VANESSA

29. oktoober Ksenia Bitjutskaja ja 
Danil Petrov
poeg ARSENI

2. november Angela Rämmeld ja 
Silver Moora
poeg RIVER

4. november Jane Nakus ja Heindri 
Vain
tütar GRETHE LOVIISE

6. november Monika Janson ja 
Indrek Salm
poeg LEMBITU JOANN

Avaldame sügavat 
kaastunnet

HELLE KELLER
12.03.1955–22.10.2018

UNO HAAK
27.01.1950–5.11.2018

LIINA ERNESAKS
8.08.1938–8.11.2018

Järelhüüe
Hingedeaegu lahkus 
igavikuteele kunagi-
se Tallinna linnuvab-
riku A/Ü klubi pika-
aegne juhataja Elvi 
Ulm (1935–2018).

Elvi juhatas kultuuritööd Lool aastail 1965–1977, mil 
klubis tegutsesid agaralt segakoor, naisansambel, 

puhkpilliorkester, segarahvatantsurühm, näitering ja 
lastesektor. Ta organiseeris väsimatult ekskursioone, 
lastelaagreid, isetegevuslaste väljasõite ning teatrite 

ühiskülastusi, mis tollal väga populaarsed olid. 

Ent Elvi elutöö oli kahtlemata linnuvabriku puhkelaager 
Adleris, kus ta 26 aastat ühtejärge organiseeris ja maju-
tas, keetis ja küpsetas, võttis vastu ja saatis ära sadu ja 

sadu puhkajaid. Elvi oli Adleri süda ja hing, ta sõlmis 
sõprussidemeid sealsete ja kodu-eestlaste vahel ning 
tema korraldatud intellektuaalseid ekskursioone mäle-

tatakse siiani.

Süütame mälestusküünla, meenutamaks kunagist sära-
vat ja tegusat Loo kultuurijuhti Elvi Ulmi ning avaldame 

sügavat kaastunnet lähedastele.
Endise linnuvabriku kultuurirahva nimel

Kai Müürsepp

Sügav kaastunne kallile 
koorikaaslasele

Aile Toomele armsa õe

URVE RIMAREVA
lahkumise puhul.

Segakoor
Jõelähtme Laulusõbrad

112 Olulisemad juhtumid
ajavahemikul
16.10–15.11.2018

• 13.10 kella 16.00 ajal Kostivere alevikus tarvitas 19-aastane mees 
narkootilist ainet ilma arsti ettekirjutuseta.

• 18.10 kell 21.27 avastas Parasmäe küla elanik, et tema territooriu-
milt on varastatud kaks aiaelementi.

• 19.10 kell 19.52 avastas Loo alevikus, Saha teel asuva kortermaja 
elanik, et tema keldriboksi ripplukk on lõhutud ja keldrist on varas-
tatud neli BMW rehvi koos velgedega.

• 23.10 kell 02.17 tungiti akna ja ukseklaasi lõhkumise teel sisse Ki-
kase söögituppa ja varastati kassaaparaat.

• 27.10 kell 09.54 alustati kriminaalmenetlus 54-aastase mehe suh-
tes, kes juhtis Tallinn-Narva maanteel sõiduautot, olles alkoholijoo-
beseisundis, mis oli suurem, kui 0,75 mg/l kohta.

• 29.10 kella 04.00 ajal varastati Jõelähtme külas asuva asutuse 
hoovis remondijärge ootava Audi S4 alt valuveljed, sõidukit rüüstati.

• 31.10 hommikul teatati politseile, et öösel on Loo alevikus Lõuna 
teel olev päikesepaneeli ja akudega reklaampost maha saetud ja 
varastatud.

• 04.11 kell 16.32 avastati, et Jõesuu külas asuva suvila uks on ma-
ha murtud ja suvilast on varastatud viis kuupmeetrit paekivi.

• 06.11 kell 16.00 põles Kallavere külas suvila, omanik kahtlustab 
süütamist.

• 07.11 alustati kriminaalmenetlus isiku suhtes, kes omastas AS Fa-
vor poolt väljarenditava elektrimopeedi.

• Politsei alustas kokku 63 väärteomenetlust, neist olulisemad liiklus-
alased rikkumised olid 12 alkoholijoobeseisundis sõidukijuhti, üks 
alkoholitarvitamine juhi poolt peale liiklusõnnetuse põhjustamist, 
üks juhtimisõiguseta sõidukijuht. Tabati 32 piirkiiruse ületajat neist 
kaheksa asulasisesel teel. Politseile teavitati kolmest lähisuhtevägi-
valla juhtumist, kahel juhul alustati kriminaalmenetlus.

Jõelähtme
Vallavalitsus kuulutab 
välja 17.12.2018
toimuva kirjaliku
enampakkumise

kinnistu võõrandamiseks:
Jõelähtme vald, Loo alevik, Vahe tee 14 aadressil asuv kin-
nistu (55 m2, 100% ärimaa, katastriüksus 24501:001:0742, 
kinnistu numbriga 10721250). Enampakkumise alghind on 
4100 eurot ning tagatisrahaks 205 eurot.
Kirjalikud pakkumised tuleb esitada paberkandjal kinnises 
ümbrikus tekstiga „Enampakkumine Vahe tee 14, mitte ava-
da enne 17.12.2018 kell 11.00” postiaadressile Postijaama 
tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald, Harjumaa. Kirjalike 
pakkumiste esitamise tähtajaks on 14.12.2018 kell 12.00, 
pakkumiste avamise ajaks 17.12.2018 kell 11.00 ja pakku-
miste avamise asukohaks Jõelähtme Vallavalitsuse volikogu 
saal (ruum 202), aadressil Postijaama tee 7 Jõelähtme küla 
Jõelähtme vald Harjumaa. Enampakkumisel osalemiseks tu-
leb osalejal esitada paberkandjal nummerdatult ja allkirjasta-
tult alljärgnevad andmed ja dokumendid
• avaldus enampakkumisel osalemiseks
• nõusolek kinnistu ostmiseks Jõelähtme Vallavalitsuse 

22.11.2018 korralduses nr 961 toodud tingimustel
• enampakkumisel osaleja täielik nimi, isikukood või sünni-

aeg, elukoht ja aadress, kontaktandmed; juriidilise isiku 
puhul nimi, registrikood, asukoht ja aadress, kontaktand-
med

• juriidilisest isikust enampakkumisel osalejal põhikirjako-
hase pädeva organi otsus enampakkumisel osalemiseks 
ja kinnistu pakkumishinna suuruse kohta

• juriidilisest või füüsilisest isikust enampakkumisel osaleja 
esindaja puhul volikiri

• kinnistu ostuks pakutav ostuhind eurodes sõnade ja 
numbritega, nende erinevuse korral arvestatakse sõnade-
ga kirjutatud ostuhinna summat. Ostuhinna pakkumus 
tuleb esitada kinnises ümbrikus, millel peab olema pak-
kuja nimi ning aadress. Ümbrik peab olema varustatud 
tekstiga „Enampakkumine Vahe tee 14, mitte avada enne 
17.12.2018 kell 11.00”.

• pakkumise tegemise kuupäev, pakkumise esitaja allkiri
• koopia tagatisraha tasumist tõendavast dokumendist
Kirjalik enampakkumine ja sellele lisatud dokumendid pea-
vad olema vormistatud eesti keeles. Enampakkumisel osale-
miseks tuleb eelnevalt tasuda tagatisraha Jõelähtme Vallava-
litsuse arveldusarvele nr EE181010002018903006 (SEB 
Pank) või arveldusarvele nr EE432200221012002639 
(Swedbank) või arveldusarvele nr EE391700017003270406 
(Luminor Bank AS) hiljemalt 14.12.2018 kell 12.00 märki-
des selgituseks kinnistu aadressi. Enampakkumisel osaleja-
le, kes ei osutunud enampakkumise võitjaks, tagastatakse 
tasutud tagatisraha enampakkumise tulemuste selgumisest 
kolme tööpäeva jooksul. Enampakkumise võitnud osalejale 
tagatisraha ei tagastata, see arvestatakse ettemaksuna ta-
sumisele kuuluva kinnistu ostu-müügi hinna sisse. Kui enam-
pakkumise võitja ei sõlmi enampakkumise tulemuste kinnita-
misest ühe kuu jooksul kinnistu ostu-müügi lepingut või pole 
tasunud pakutud ostu-müügi hinda tunnistatakse enampak-
kumine nurjunuks, enampakkumise võitjale tagatisraha ei ta-
gastata. Kinnistu ostu-müügi lepingu sõlmimise kulud, sh. 
notaritasud ja riigilõivu tasub täies ulatuses kinnistu ostja.

Mida on ühel küpsel inimesel
rahuloluks vaja?
Et oleks olemas

üks koht või maja,
kus olla koos, kus oleks soe ja hea,

kus oma argimuredele mõtlema ei pea,
kus vaikida võid keset teiste jutuvada

ja teiste rõõmu üle lihtsalt rõõmustada.

Kallid sõbrad
Kostivere Päevakeskuses!

Õnnitleme teid 20. tegevusaastasse jõudmise puhul,
soovime jätkuvalt tervist, tegutsemislusti ja rõõmsat meelt!

Uute kohtumiste ootel
teismelise-eas

Loo Pihlakobar 28.11.2018

P alume kõikidel Jõeläht-
me valla elanikel, kellel 

on esinenud probleeme Omni-
va postiteenusega (ajalehed sh 
vallaleht ei tule, kirjad lähe-
vad valele aadressile, post vii-
bib või on kaduma läinud jne), edastada kõik kae-
bused ja mured nii Omnivale: info@omniva.ee kui 
ka Jõelähtme vallavalitsusele: kantselei@joelahtme.
ee. 
Sedasi saame parema ülevaate esinevatest problee-
midest, et neid koostöös lahendama asuda. 
Ühtlasi palub Omniva pöörata tähelepanu aadres-
side korrektsusele ning postkastide märgistamisele, 
see teeb postiveo kiiremaks ja sujuvamaks!
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ERAKUULUTUSED

MÜÜK

• Müüa emased Somaali kassipojad. Tel 

5399 4783

• Müüa otse tootjalt pakitud kandiline 

kase puitbrikett, pellet 6 ja 8 mm, paki-

tud turbabrikett, pakitud kivisüsi 25 kg 

kotis, kütteklotsid võrgus. Vedu. Tel 

520 2190, 506 8501

• Müüme puitbriketti ja pelletit. Kvali-

teetne kaup, toodetud Eestis. Info tel 

5559 7572

OST

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

 

TEENUS

• Ehitusmehed teostavad järgmisi töid: 

küprokipaigaldus, pööningute väljaehi-

tused, korterite renoveerimine, parketi 

paigaldus, puitfassaadid, kuurid, aiad, 

• Autode, sõidukite ja töömasinate 
kokkuost! Võib pakkuda ka remonti 
vajavaid ja seisvaid masinaid! Ei pea 
olema ülevaatust ja kindlustust! Pak-
kuda võib kõike! Kuulutus ei vana-
ne! Tel 5457 5055

• Müüa jõulupuud, Eestis mahedalt 
kasvatatud nulud. Koju toomine ta-
suta. Tel 5326 4497

katusealused, katused jne. E-mail silvar.

jogi@gmail.com, tel 5671 4797

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h. Vt ka ennustus.ee

• Katuste ehitus, remont ja hooldus. Ül-

dehitustööd. Küsi infot tel 5332 0853, 

info@topehitus.ee, www.topehitus.ee

• Korstnapühkimisteenus. Helistage tel 

5333 0556

• Maalritööd. Pahteldus, lihvimine, vär-

vimine, tapeetimine. Parketi, uste, liistu-

de paigaldus ning muud remonditööd. 

Tel 5360 5083

• Ohtlike puude aastaringsed raie-, 

hooldus- ja saetööd. Katuserennide pu-

hastus. Tel 5551 2104, www.puuhoolda-

ja.ee

• Ohtlike puude langetamine. Tel 

5663 2968, 5340 2068

• Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 

trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, sau-

nad, vannitoad jne). Tööde järjekorrad 

lühikesed ja hinnad soodsad. Küsi hin-

napakkumist. Tel 5620 6899, www.epo-

paigaldus.ee

• Väikeveod, kuni 2 tonni. Kohaleveoga 

liiv, muld, killustik, sõnnik, turvas, asfal-

dipuru, betoon. Tel 509 2936

• Üldehitus, katused, fassaadid ja vii-

mistlustööd. Tel 5352 9476, mehitus@

gmail.com

     Prilliraamid
Parimad progresseeruvad
klaasid 100 eurot soodsamad!
Prillitellijatele nägemise kontroll
 IGA PÄEV JA TASUTA!
Püsiklientidele ja pensionäridele
 LISASOODUSTUS!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

kuni 
-50%

ANDRESEPÄEVA LAAT
1. detsembril kell 12.00–15.00

Harjumaa Muuseumis.

Ootame kauplema eheda kodumaise
toiduaine tootjaid ning ka omanäolisi

käsitöömeistreid.
Registreerimine muuseum@hmk.ee.

6.12 Jõelähtme rahvamajas kell 12.00–13.00 ja 
6.12 Loo kultuurikeskuses kell 14.00–15.00
Rahvusliku motiiviga naisteriiete 

J Õ U L U K I N G I  E S I T L U S M Ü Ü K .J Õ U L U K I N G I  E S I T L U S M Ü Ü K .
Ainult kohapeal rohkelt tooteid -50%! Mageveepärlite 

uus kollektsioon, kõrvaehted/keed/võrud/
komplektid. Lisaks sallid, bambusest

retuusid, stretšpüksid, soojad sukkpüksid.
Tooteinfo www.ethel.ee.

Jõelähtme valla teabe ja infoleht.
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann,
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste
tellimine 646 2214, 5562 5500,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis:
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta.

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.


